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Dopiero w poniedziałek nastąpi załatwienie kryzysu. —  Drażliwa sytua- 
Cya. —  Konferencya stronnictw z Naczelnikiem Państwa. —  Główną rzeczą 

bezstronność rządu w wyborach. —  Ministrowie i akcya wyborcza.
W arszawa (tel. w ł). Dwa fakty konkretne * rządku, iż kolejno są przyjmowano stronni- 

^  sprawie przesilenia przyniósł dzień dzi- ! cłwa liczebnie najsilniejsze. Pierwsze miej-
siejszy:

Pan prezydent Ponikowski oświadczvl Na 
Zelnikowi Państwa, że nie przyjmie nami-

sce przypadło więc Piastowcom, następnie 
Zwirzkowi Lud. Narad., dalej L. Z. N., P. P- 
S., Ch. D. Wyzwolenie, grupa Dubatewlcza.

tymczasowy slan prawny wyczerpuje t. zv. 
mała konstytucya. Jest to podstawą wzaje­
mnego stosunku Naczelnika P iństw a do 
Se’mu.

Na sapytaaiie, czy wyklucza lnicy a ty wę 
Naczelnika Państwa w porozumieniu się ze 
stiunnirtwami, oświadczył, że nie, aczkol­
wiek dotąd było zwyczajem, żc marszałek 
Sejmu zbierał opinię stronnictw, podając ją 
Naczelnikowi Państwa do wiadomości 

Dr. Głąbinski na zapytanie, dlaczego Zwią. 
zak Lud. Naród. jest obecnie za Ponikow­
skim, odpowiada:

Jesteśmy zdania, że jest za mało czasu na 
*worzenie nowego gabinetu. Niema wido­
ków utworzenia gabinetu parlamentarnego. 
W  tych warunkach gotowi jesteśmy użyczyć 
panu Ponikowskiemu poparcia dla prze­
prowadzenia jak uajszybszycb wyborów do 
ouwego Sejmu, a udzielamy poparcia ty lko 
takiemu rządowi, który aa nam 
GW AKANCYE ZUPEŁNEJ BEZSTRONNO  

ŚCI W  WYBORACH.
Naczelnik Państwa: Podzielam ten po­

gląd, ele zapvtuję, ery nie można utworzyć 
gabinetu parlamentarnego?

Dr. Głąbińftki: Nie sprzeciwiam się o^zy ■ 
wiście temu; autorytet takiego rządu byłby 
największy.

Naczelnik Państwa zakończył rozmowę 
wyrażeniem opinii, ab’’ w ra rs  utworzenia 
gabinetu parlamsntarneao ministrowie jage 
nie bralf udziału w  akcvi wyborczej i ewen­
tualnie kandydowali tylko z list państwo­
wych.

fcacyt na prezydenta. Powtóre: konferencya Ta ostatnia grupa będzie w  Belwederze przy 
.Przywódców stronnictw z "Naczelnikiem  j jęta dopiero o godzinie pół dc 12-ej w  nocy.
^aństwa rozłożoną zestała na sobotę i nie­
dzielę, tak, żc naiprawdopedebniej dopiero 

ponieaziaiek może zapaść decyzja, która- 
•y położyła kres kryzysowi. ,

Postanowienie swe prezydent Ponikowski 
Skom unikow ał Naczelnikow i Państwa je­
l c z e  o godzinie 10 przed południem, a uczy­
nił to w odpowiedzi na zapytanie Naczelni- 

Państwa, wskazując, że w obecnych oko-

Jutro. t- j. w niedzielę, rozpocznie się ptze 
słuchanie Klubu pracy konstytucyjnej da­
lej lewicy P. S. L., klubu miaszczańskJego, 
klubu żydowskiego, klubu postów niemiec­
kich, grupy Matakiewicza (katol lud.).

Posłuchanie niedzielne ma potrwać od go 
dżiny 12 w południe do I I  w nocy. Okazuje 
się. że rczmowy te mlaly charakter dialo-

Jcznośdach wytworzyła się sytnacyą draż- S° ^ ; towcy oświadczyli, żc konwent senio-
^ V 3 g° £ ' 'd UrL 1C0? rów nie w i'Tażn woli Sejmu, że do tego nie

kwa W° a W 1 P<> Jest »P  >ważniony. jest tylko o p in ii s ron-
r f B?’ • , .  • „ , i • 5 ńictw, a jeżeli idzie o istotną wolę klubów,
Po tej konferen y i prezydent Ponikowski i t/ł in one mnna łvlkn teSnnirMnin

^wrócił «ie do Sejmu i zakomunikował mar 
*2all cowi wynik rozm owy z Naczelnikiem  

aństwa.
^ONrDRENCYE PRZYW ÓDCÓW STRON­
N IC TW  Z NACZELNIKIEM  PAŃ STW A  

?°apotzęnr się o godzinie pół do 12-ej w po­
silnie.

Przedtem  prźjJiyt do Sejmu szef kancola* 
cyw ilnej Naczolnika Państwa, p. Car i 

■**9 rcsil uo S  Iweńeru przywódców klubów.
Konferencje te.odbywają się w takim po-

to wyrazić ją one mogą tylko bezpośrednio 
Naczelnikowi Państwa. W końcu przedsta­
wiciele Piastoweówą z pp. W dosem  i Rata­
jem na czele, oświadczyli na zapytanie Na­
czelnika Państwa o stosunku P. S. L. do 
prezydenta Ponikowskiego że jest on nega­
tywnym.

Związek lud. narcj. reprezentowali w  Bel 
wederze poslow ie l i i  ,lń r ł i i  i Lutosławski 
\a pofezez.•giuno zapytania Naczelnika Pań­
stwa poseł Gląbjsfiki oświadczył:
Związek Lud Naród, uważa, że dzisiejszy

R U P L
W a rs z a w a . (Tel. w ł.) szoclm ^ uwag-ę

•zwrócił tu artykuł wstępny dzisiejszej ..Gazety 
Warszawskiej" pod tytułom: „OdpowiedziaL.
ność“, a w tym artykule ustęp na*‘ ępujęcy:

,,Stwierdzamy otwarcie i wyraźnie, że przesi­
lenie na stanowisku Naczelnika Państwa nie 
jest zgoła celem stronnictw umiarkowanych, 
które w dzisiejszej chwili przeciwne są wszel­
kim przesileniem, wszelkim radykalnym Linia, 
nom, a życzą sobie tylko, abyśmy jak najszyb­
ciej weszli w okres wytpjfcw opartych na ro­
zumnej ordynacyi wyborczej i zupełnej bezstron­
ności władz."

Tajemnice 
obecnego przesilenia.

Przesilenie obecne uważane jest za jrLesły 
chanie tajemniczo. Każdy stara s.:ę dopatry­
wać poza tym i motywam i i przyczynami, o 
jakich mówią Naczelnik Państwa i prezy­
dent ministrów —  jakichś innych przyczyn 
tajemniczych. Każdy w ietrzy jakąś niesły­
chaną tajemnicę.

N ikt nic chce się zgodzić na prosto zrozu­
mienie sprawy. A przecież można spojrzeć 
na nią okiem jasnem i jasno zrozumieć.

Sytuafcya państwowa nasza od dłuższego 
już czasu jest niezdrowa.' i anormalna. Sejm 
bez większoźm. rząd luz oparcia w Sejmie, 
a więc bez autorytetu, polityka bez progra­
mu i mocnej w »li — sterująca od wypadku 
do wypadku.

Oto sytuacya- Niwna chyba rbkogo. któ­
ryby się z tą charakterystyką nie zgodził. 
A le  z drugiej strony — niv na prawic oby­
watela, —  któryby w ’ ’ cir ■ ną.i wnioski z tej 
smutnej charakterystyki naszych słn<sun- 

ków państwowych, niema prawie nikogo, 
któryby z istotną troską m siał o iy ' 
sunkach, groźnych doprawdy dki państwa.

W szyscy tak już przywykli J do tych sto­
sunków, tak się z tern 'zżyli, żc zacięli j l  w 
zupełnej beztrosce uważać za rzecz na^zu-
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pełniej zrozum iałą i naturalny. W szyscy 
jak gdyby mUczącio Z!:o.i-/iii się na to, żo 
-Polska niorzędom stoi".

A sprzyjała tomu nasza zczęśliwa gw ia­
zda. która jak dotąd wyprowadzała naszą 
*an.archizowańą nawę państwową z dotych 
czadowych trudności. Sprzyjał temu pomy­
ślny, jak dotychczas, rozwój sytuacyi ze­
wnętrznej.

Obecnie jednak sytuacya zmieniła się no 
traktacie w Rapallo i po traktacie czesko- 
bolszewickim, odcinającym nas na wypadek 
niebezpieczeństw od całego świata, — nie­

pokojące chmury zaczęły się zbierać na na­
szym horyzoncie. I w tym  momencie przy­
szła dym isya gabinetu. Jest. ona zwróceniem 
uwagi całego społeczeństwa na istotny stan 
rzeczy w państwie — i obudzeniom optym i­
stów i dojutrków z bezgranicznej i zadowo­
lonej beztroski. Czas był na nią najwyższy. 
Bo gdyby z, chmury spadł piorun- —  zapó- 
źno byłoby wtedy na rozpoczynanie napra­
wy stosunków.

Ten charakter przesilenia tłumaczy nam 
jego przyczyny bez konieczności w ietrzenia 
wszędzie tajemnic.

Układ defenzywny Małej Ententy.
Belgrad (PAT). Obecność osobistości zagra ni­

eśnych na uroczystościach w es Inych w Belgra­
dzie dała sposobność do szeregu rozmów, mię­
dzy niemu z rządem jugosłowiańskim o sprawach 
aktualnych. Przedstawiciele małej ententy ze­
brali się wczoraj po rewii wojskowej, aby roz­
ważyć zagadnienia, wchodzące na porządek 
dttiemny konferencyi haskiej. Osiągnięto w tym 
względzie zupełną Jednomyślność i postanowio­
no w zasadzie, aby prz e data wici. ile małej enten- 
ty zebrali się ponownie na kOnfeiencyę, Posta­
nowiono także informować 8fale rząd pcl kł o

wszystkich osiągniętych uchwałach.
Belgrad (PAT. Wied. B. K.). Odbyta się tu na­

rada prezydenta ministrów Pasicza, ministrów 
Nincica, Benesza, Braitianu j Duca. Na naradzie 
tej omawiano plan wzajemnego nkładu dclen- 
żywnego Crechosłowacyi, Jugosławii i Rumunii. 
Mała ectonta wyszło pracidstawdcicli na konfe- 
rencyę w Hadze. Następnie uchwalono, ażeby 
przed konferencyą w Hadze odbyły się dailsroe 
konfereneye małej entenity, między towemi także 
i w Pradze.

OSKARŻYCIELE I OBROŃCY.
Oskarżeni'', wnosi podlprc kurator Sywnl**1 

Bronią: Miodowicza adwoka ** Pierncki. N °' 
waka dr. Aleksandrówicz. Rw «  , Koniperdę dt- 

; Zarzycki, Janosa dr. Grek, a Seiir.felda di'. K°*' 
ket.

Akt oskarżenia, wypracowany na podstąp
materyaiłu .śledczego, zebranego przez radcę SW 
dlera i dra Lock&ra, przedstawia wielki tolial 0 
159 stronnicach bitego maszynowego druku, kt<fr 

• rego ułożeniem zajmował się przez kilka miesił* 
! cy prokurator Sywutak.

Pierwsza sery a obwinionych, która będzie od' 
powiadała za czyny, popełnione przed sierpnia*** 
1920 roku. odpowiada za występek, a aa ceyb? 
po tym terminie, za zbrodnię lichwy wojeneej * 
handlu łańcuszkowego. Czvnów tych dopuść#’ 
się przoz
PRZEDSIĘBRANIE NIEUCZCIWYCH MACHT 

NACYI
mogących wywołać i utrzymać zwyżkę oen **' 

| tykułów codziennego użytku, a w saozegótLnośd 
przoz to, że brali udział w szeregu interesów ł*ń 
cuszkowych.

Do rozprawy powołano 70 świadków ponadtW* 
odczytane zostaną zeznania kilkudziesięciu świ* 
dków. oraz około 100 różnych pison i protokołów- 

Rozprawa potrwa około 3 tygodnie.

ZamitnięGia granicy wschodniej --wymuszeniem na Poisce.
Bwlin (tel. wł.). Jak wiadomo, swego czasu 

daieumki lwowskie i krakowskie polały wiado­
mość, że Ró3yanie zamknęli granicę wschodnią 
dla handlu towarowego. O tóż jak obecnie z Mo­
skwy komunikują „Lokal Anzeigerowi“, wiado. 
mość ta rzeczywiście jesi prawdziwą. Mianowi­
cie drastycznego tego środka użyli Rosy a nie po 
to, aby w toczących się rokowaniach gospodar. 
tryclj polsko-rosyjskich zmusić polaków do 
koncesyj. Granica ma być na nowo otwarta dla 
różnych towarów wtedy, gdy Polska zgodzi się 
ua podwyżkę taryf celnych na 300 procent war­
tości towarów. ___

Rokowania o polioiowjf t o r t  i O & ia l i i -
Lwów. (AW). „Gazeta Codzienna" donosi, że 

w  ostatnich czasach toczyły się w Warszawie 
lokowania nicolicyalne między przedstawiciela, 
mi polskimi a kilku delegatami ukraińskiej par­
ty! Truda, tj. grupy umiarkowanej tej party®. 
Wyniki tych rokowań trzymane są w tajemni­
cy. Przedmiotem obrad była sprawa ułożenia

pokojowego stosunku między ludnością polską 
, a ukraińską w Malopolsce Wschodniej. Czynni-
| ki miarodajne traktują t.ę wymianę zdań ze

! strony ukraińskich działaczy jako chęć wysądo- 
wania nastrojów rządu polskiego w sprawie 
Małopolski Wschodniej. Obrady te nie d a ły  do. 

• tąd pozytywnych wyników.

Odszkodowanie za napady pograniczne
Warszaw*. (Tel. wl.) W związku z napadami 

band sowieckich na terytoryum Polaki, o czem 
wczoraj donosiliśm y, rząd polski wydał zarzą­
dzenie zmierzające do ustalenia wysokości po­
niesionych strat.

;i p o m n e  w a m  su.
War8z*wV (Tel. wł.) Poseł sowieckiej Ukrai­

ny w Warszawie p. Szumski], który, baw.i obec­
nie w Charkowie oświadczył w rozmowie z tam­
tejszymi dziennikarzami sowieckimi, że stosunki 
polsko-sowieckie stale się obecnie poprawiają.

PożyczKa dla Niemiec -  za 3 miesiące.
Wiedeń (tel. wł.). Z Paryża donoszą: Po

wczorajszem  posiedzeniu komitetu pożycz­
kowego ogłoszono w godzinach nocnych wda 
domość, że komitet ten doszedł na swem 
popołudniowem posiedzeniu do konkluzyl, 
te w chwili obacnej nie można rozstrzygać 
sprawy międzynarodowej pożyczki dla Nie­
miec, celem pokrycia części niemieckich zo­
bowiązań.

Z tego powodu postanowił kom itet poży­
czkowy wziąć pod obrady sprawę pożyczki

dla Niemiec dopiero po 3 miesiącach.
Paryż (AW). Korespondent „Timesa" donosi, 

że komitet pożyczkowy dojdzie do kompromisu 
bez obniżenia długów niemieckich. Odroczy on 
poprostu Niemcom spłaty reparacyjne na lat 20. 
„Timas" przypuszcza, że Francya zgodmi się na 
to. ..Daily Madl" oświadcza natomiast w sprawie 
odszkodowań, iż Anglia i Ameryka wziąly bar­
dzo wielką odpowiedzialność na siebie, gdyby 
mniej względów okazały swemu sprzymierzeń­
cowi, aniżeli Niemcom.

Lwów (tel. wl.). W  poniedziałek i w 'dniach na­
stępnych przed trybun ałun, któremu przewod­
niczy sędzia okręgowy Dworek, a w skład któ­
rego wchodzą sędziowie dr. Socha i Niewiadom­
ski, rozegra się epilog

ZBRODNICZYCH SPRAWEK DYREKTORÓW 
LWOWSKIEJ FUJI PUZAPPU.

Na ławie oskarżonych zasiadają pozostający 
od przeszło roku sv wiązkiniu śledczem:

1) Władysław Mindrowicz, urodnony w roku 
1879, reLgii rzymsko katol., żonaty, ojciec dwoj-
a dzieci. Lyly sędzia i były dyrektor ngencyi 
andlowej Pazappu, właściciel realności, zamie­

szkały we Lwowie.
2) Edward NOwak, urodzony w 1872 roku. re- 

ligiid rzymsko katoł, żonaty., bezdzietny, były 
prokurent Ziemskiego Banku kredytowego, były

Olbrzymia rozprawa lwowskiego Puzappu.
Usta oskarżonych puzappowców. —  Oskarżonym i prawie sami kamieni-

czmcy. —  Tom owy akt oskarżenia.
dyrektor agencyi handlowej Puzappu. wlaśeiciol
realności, zamieszkały we Lwowie,

3) Konstanty Ruhel, urodzony w 1882 roku, 
religżi grecko-katol., żonaty, bezdzietay. były u- 
rzędnik kolejowy i kontrolOT magazynów ag en. 
cyj handlowej Puzappu, zamieszkały we Lwo­
wie.

4) Stanisław KOmperda, urodzony w 1884 roku, 
żonaty, bezdzietny, narzalnik magazynów agen­
cyi handlowej Puaappu, zamleadkały w© Lwo­
wie, pozostający na wolnej stopie.

5) Bernard Jonas, urodizony w 1800 roku, reli- 
gii mojżesz., żonaty, ojcicr 4 deicri. właściciel re. 
alności, zamieszkały we Lwowie,

6) Leon Seinfdd, urodzony w 1856 roku, religii 
mojżesz.. żonaty, ojciec jednego dziecka, bez za­
jęcia, zamieś:tkały we Lwowie.

Łotysze we Lwowie.
Lwów. (Tel. wł.) W  poniedziałek wieczorem 

przyjeżdża do Lwowa deiegacya oficerów łotąwr- 
skiich. Goście zabawią we Lwowie przez caV 
d'zień następny i zwiedzą miasto, puczem odja­
dą do Warszawy. W  skład delegacyi wchodź 
10 oficerów.

Proces Fedaha i tow.
OWACYA KW IATOW A DLA „GEROJÓW*1.
Lwów. (Tel. wł.) Wczoraj sędzia śledczy wrę^ 

czył bedakowi i tow. akt oskarżenia. Z okaay* 
tej zebrało się na kurnarzu sądowym wiele stu­
dentek i studentów ukraińskich z bukietami I 
kwiatami obsypując niemi „gerojów".

Akt- oskarżenia zarzuca im zbrodnię usłłowa- 
nego morderstwa i zdradę stanu.

Lista ofiar lwowskich skompletowana.
Lwów (Ul. wł.), Wedle zdania komwsyi śled­

czej, która przeprowadziła ścisłe badania co d° 
brakujących osób w katastrofie przy ul. Krako­
wskiej okazuje się, że nie brakuje już nikogo * 
mieszkańców nieszczęsnego domu, chyba a® 
ktoś z przygodnych przechodniów znajduje stó 
w ubikacyaich niżej położonych, które dlo tdj 
chwili nie

Naczelnik państwa nie pojadzie 
do Rumunii.

Warszaw*. (Ted. wł.) Jak słychać wyjazd N** 
czelnikn Państwa do Rumunii został w związki*
a przesileniem gabinetovem odwołany.

Polscy delegaci do Hagi.
Warszawo. (Tel. wił.) W  skład delegacyi pol- 

■ skiej do Hagi weszli następujący przedatawiciO' 
le: min. przemysłu i handlu p. Strassburgar i* ' 
ko przewodniczący, p. Tytus Fillpawląz, jak** 
darugi delegat. Pozatam wr skład delegacyi wcho­
dzą: poseł w Hadize: Kowalski, poseł Potekd ^  
Brukseli Sobański, naczolnik wydziału wschod­
niego MSZ hr. KOssnkawekl przedetawlciel P<ń- 
ski w komlsyi odszkodowań w Paryżu p. M*** 
zowakl, radca legacyjny poselstwa polskiego ** 
Londynie Ciechanowski, wreszcie refere®* 
spraw rosyjskich w min. spraw zagr. p. St. B*' 
lewaki. ^

Piciu ro p iie g o  trytiuiato v  lytsmiu.
| Warszawa. (Ted. wł.) Sekretaryait Ligi Nart*- 

dów zawiadomił rząd polski, żo stosownie off 
zgody rządów polskiego i niemieckiego zostfl* 
powołany p. Kamebeck (Bclgljczyk) na 
zesa polsko-niemieękiego trybunał" arbitrażo­
wego w Bytomiu .
■jum------------------------------- -- ..  j j y

Tow . Lenin rzeczyw iście chory?
Wiedeń. (Tej. wł.) Z Borlina donoszą: pewh®

I osobistość, która bawiła ostatnio w Moskwie 
miała dostęp do Kremlu podała dziennikarz00® 
rosyjskim do wiadomości, że Lenin jest l-zeczY'

1 wjścic niezdolny do pracy i że jego zastępcą 
Jest Trocki, tylko Preobrażensklj.
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Spraws emerytur sędziów i prokuratoróws

CZY MOGĄ SPDZIOW1E BYĆ OBECNIE PRZENOSZENI
—1 Postanowi 1 :i i a nickiórych artykułów ; czynku. 

^ ta w y  emerytalnej z linia 28 linca 1921 r.
stosują, się do sędziów, prokuratorów i 

aplikantów sądowych. O przenoszeniu tych 
°sób nu emeryturę ma decydować speeyal- 

* a sta w a o służbie sędziowskiej i preku­
rsorsk ie j.

W  STAN  SPOCZYNKU?

W  myśl tych przepisów przeniesienie na 
emeryturę sędziego, prokuratora i aplikan­
ta na własna prośbę zarządza minister spra 
w iedliwości na podstawie ort. 36 dekretu o 
organizacyi woadz naczelnych z dnia 3 sty- 

j cznia i art. 31 tymczasowych przepisów słu-
Ponieważ do chwili obecnej nie wydano i żbowych. — W  razie zaś przeniesienia tych 

JJ^tawy w' tym przedmiocie, a względy służ- | funkeyom ryuszów  bez polan ia, wówczas 
®Owe, jak również interes sędziów i proku- ! władzą kompetentną do przeniesienia, bę- 
“̂ 'orow . którzy prawa emerytalne już na- j dzie władza, mianująca na dany urząd.

®yii, wymaga stosowania do nich obecnie *
ł^ op isow  materyalnych ustawy emerytal- [ wysokof
^ j ,  m inister sprawiedliwości, —  jak się do­
gadu jem y , —  wydał w  porozumieniu z m i­
nistrem skarbu przepisy w  sprawie przeno- 
•lenla sędziów i prokuratorów w  stan spo-

Przyzaanie emerytury oraz określenie jej i
ysokości należeć będzie w każdym poszczę f

dnlków przeliczało przez 5 godzin twe 28 tys. 
w 20. 10, 5, 2 i l-markć,vkr,clł.

Plaga żebracza przeniosła się z mwgt na wsie, 
gdzie gospodarze nie mogą się opędrfc- natręt­
nemu żebractwu. Plaga taka panuje np. w po­
wiecie szamotulskim. Żandanncrca powinna na 
to zwrocie uwagę, tem więcej, iż odpędzeni z ni- 
czem żebracy potowi z zemsty podpalać z ■ budo­
wania gospodarcze.

Równocześnie inne pismo po mańMcie pisze: 
Donoszą z różnych stron o \szmagającem s:ę u 
nas żebractwie. W pewnern miasteczku pod Po. 
znaniem uprawia je kobieta, właścicielka domu. 
która jeździ w przebraniu do Kościana i tam że. 
brzę, w niedzielę zu-> trwoni pieniądze na ,,ba- 
lach“ w okolicztnych gosj odach.

gólnym  wypadku do Rady ministrów, wzgle 
dnie do upoważnionego orze z nią ministra 
sprawiedliw ości w  porozumieniu z minist­
rem skarbu.

ftepatryacya ze Wschodu! Zachodu.
*  AMERYKI PRZYBĘDZIE W  B. R. 50.000 POLAKÓW. —  Z F.OSYI

MAJU 30.000 OSÓB.
POWRÓCIŁO W

(—) W  roku zeszłym przez Gdańsk w ró­
ciło 38.874 osób dorosłych i 20962 dzieci; w 
*• b. spodziewany jest powrót dalszych 50 
tysięcy Polaków z Ameryki.

Repatryacya z Rosyi w  tym roku osłabła;

w  maju powróciło okrło 30 tysięcy osób, w
kwietniu mniej nawet. Na najbliższe m ie­
siące żywszy ruch repatryacyjny się nie za­
powiada-

M  [ U D  O D M  poliue P B M liO .
(]) I ’czcd wyjazdem swoim z Geneu y, Cziczeria 

zdobył się na ..szeroki gest” , który opisują obecnie 
włoskie dzienniki. Oto zgromadził on glówrych 

’ funkcyjnaryuszy policyi genueńskiej, ażeby wyra*

I z:ć im podziękę za „dobrą opiekę” w czasie konfe* 
rencyi i wyrażać zarazem swój żal. że nie może ofia* 
rovać im orderów i dekor»cyj. Rząd sowiecki, po* 

f wit-dział reprezentant sowdepii, ma tylko jed,\r or* 
[ der: czerwony sztandar, zastrzeżony dla tych, któ* 

rzy walczyli w obronie republiki rosyjskiej, order. 
Llóry nie może być przyznamy funkeyonaryuczom 
włoskiej policyi. Cziczcrir' obdarzył ich zatem li* 
rznymi podarkami w oostaci złotych i srebrnych 
papierośnic, ozdobionych godłami sowieckiemi: 
sierpom i młotem. Wszyscy zaś policjanci, którzy 
czuwali osobiście pad bezpieczeństwem Cziczerina 
otrzymali nadto jogo fotoerafic z d"dvkaovą.

N A  IM PACZEK NADSYŁANYCH  Z AMERYKI PRZYNAJM NIEJ 96 NIE ZAW IERAŁO  
DARÓW. —  CŁA NA  PACZKI Z AMERYKI.

(—)  W  związku z ogólnie odczuwanemj na 
Skutek wojny i okupacyi potrzebami zgodził 
się rząd polski przed dwoma laty na wpu­
szczanie bez cła do kraju paczek z żywno­
ścią i przedmiotami używanym i dla ludno­
ści niezamożnej.

Obecnie sprawa ta straciła już lacyę by­
tu a to tem bardziej, że po*l postacią darów 
amerykańskich rozwinął się na wielką ska­
le

SZMUC1EL WYROBÓW GOTOWYCH,
często luksusowych, sprzedawanych nastę­
pnie w  wolnym  handlu.

Potw orzyły się w tym celu w \moryce 
specyalne orgamzacye. które działały im

tak szeroka skalę, iż na 100 paczek nadsy­
łanych z Ameryki, przynajmniej

96 NIE  ZAW IERAŁO  DAFÓW,
lecz takie właśnie towary, przeznaczone na 
handel. Rzecz prosta, trzeba było zapebiedz 
wynika jącą ni stąd stratom dla skarbu, się­
gającym sum miliardowych. Dlatego to 
OBŁOŻONO idŁEM PRZEDMIOTY, NADSY­

ŁANE Z AMERYKI.
.Jednakże urzędom celnym nadane zostało 

prawo z'.a alniania od cła paczek, istotnie 
zawierających używano przedmiriy, prze­
syłane ,ako ftraćf dla nńzam ożnej ludności.

W  ten -posól) uboga ludność szkody nie 
i:..- niesie ; zatamowana został szmu^iek

Kamienlcznik żebrze na „zap acenle d a n in y .
n a j le p i e j  dz iś  dziadom . z a ro b e k  dz ien n y  ż e b r a n e j  p a ry  28.009 m arek . _
& WORKOW PIENIĘDZY W  DZIADOWSKIM SKARBCU. PODPALANIE ZAGRÓD WIEJ. 

SKICH Z ZEMSTY ZA ODMÓWIENIE JAŁMUŻNY. -
/

Dodać ttfeaha że Kosmalski(+ )  Punahej zamieszczone uwaei jednego z
Wism poznańskich dadzą się bez zmiany /.n stoso­
wać odnośnie do óaszych stosunków. Kraków, 
określany nieraz sarkastycznie mianem ..dizia- 
tlowekiego nłiaśta . nigdy nic mieścił w- swych 
biurach tylu żebraków, co dzisiaj. Jak cni zn- 
rabiają i jak dalece za?lnipifią na litość bliżnicli, ;
0 tem daje pojęcie artykni wspomnianego dzień- j 
httka, który piaze:

„Żebractwo w nasz-em mieście rozgałęziło się 
do tego stopnia, że stało się wprost, plagą. Pnmie. ; 
Śąy żebrakami jest przew ażna część wukłch któ- j 
By żebrzą poprostu z lenistwa i

Nie dziwi nas już, że zdarzy! snę w ubiegłe 
śwnąta fakt. te w przeciągu pól iłnin jakieś mol- ■ 
śbEłtwo uzbierało .,tyiko“ 28 tys. marek. Poli­
cy* aresztowała niejakiego Stanisława Kosmal- j 
*kiego, lat 50 j żonę jego Maryannę. lat 44. Para 
•» poliata dość duży dom i 2 i pół morą i  roi;, ( 
^ięc n epo ta-ze brne się trudni r/cmioslem żebrn- 

Małżeństwo przyjechało tu na ś<vir-ta i 
tory Drodze Dębińskiej usadowili się już od ra- 

Ponieważ tłumy wrcieczko-wiczow zdążało 
Śo Dębiny nie dziw więc, że 
*RZEZ PÓŁ DNIA UZBIERAŁO SIE 28.003 MK. ’
1 Sm-ozas-em polieya przerwała tak świetnie pro- 
*berujący proceder :

Pod.czae przesłuchiwania aresztowani przy- l 
lal' się że od dłuższego już czasu uprawiali to 

***mioMoi Na zamtame nolicyi dlaczego oduo- 
J^-edzieli. że nie mieli na zapłacenia daniny, 

b ł  o dziwo .
WYNOSIŁA Lt 2m MK. ł

mia-ł jedną nogę 
s::lyvłi j chodzi i o kcok-wi. żona jego zato była 

' i silna. Kosmalsęy ptdńiątlzo kładli do 
dużych v'orków. t  których jeden był zapełnię 
wyprhony pieniędzmi. 5 worków z powodu are. 
szrower-je. nie mogły się zapełnić. Dwóch urząd.

l U m k r  ZDDiDDli u a i . t i (  m  g i t M -
(— < Jak komunikują z Piotrogrodu, rząd sowie* 

tów zamknął akademię *sztuk pięknych porneważ 
przekonał się o bezowocności sztuki prolctaryac* 
kicj, jedta się jaskrawo uwydatniła podczas osta* 
tniej wystawy futurystycznej; artyści nazwali ją 
wystawą waryatów. Wystawiono n.p. taki obraz: do 
wymalowanej deski przyczcpioro talerz, a do tale* 
rzs — warkocz kobiecy. W akademii poz ustawiono 
jodynie kilkunastu dozorców.

Nowy szot czerezwyczajk!.
(—) Jak pisze Nowo je wre mm, rząd sowietów 

nuanował szefem oddziału politycznego (czerezwy. 
czajki), na miejsce ustępującego komunisty Un» 
szliclitii, znanego współuczestnika morderstwa ro» 
dziry carskiej. Syromułoiowa.

P w s  o stiaji vzakianzie o D . n u .
Jak wiadomo w roku zesziyin dnia 2 siorpma 

wybuchł w Tworkach, w szpitalu dla chory CU u 
myślowo, sttajk całego per30ralu pomocniczego, w
liczbie przeszło 200 osób. I*oi-zucili pracę pielęgnia* 
ize i pielęgniarki pracownicy hali masz;, n, posłu* 
gacze itp Strajk miał pod>oże ekonomiczne. Cho* 
tym. opieKowefł się tylko lekarze i siostry milo. 
sjerdzia. Strajk trwał do końca sierpnia

W tych dniach toczyła s’ię w tej sprawie w 
Pruszkowie rozprawa sądowa, przeciw wszystkim 
strajkującym. Trybunał podzielił oskarżonych na 
2 grupy. Do pierwszej zaliczył 46 osób. których 
praca znrtawała w bezpośrednim związku z cho* 
rymk Wszyscy oskarżeni z tej grupy zasądzeni n ,  
stall na 2 tygodnie aresztu, z zawieszeniem kary 
na 2 lata. Wszyscy z 2;giej grupy, jako to kowale, 
ślusarze, mechanicy itp.. w liczbie 160 zostali r, 
wolnieni.

roi ar i
ZAKUPY SZWAJCARSKIE NA 37.000 FEANKuW.

KORON.
DŁUG HOTELOWY W  WIEDNIU 36I.0M

(I.) Na podsfanie doniesjeniu policyjnych 
whedz ż Lutfbrny do dyrekcyi policyi wiodeń- 
śfcicj, zotlala

ARESZTOWANA W  HOTELU
w centrum Wiednia 47-letmiia pochodząca, z A - 
nicryki (jMiowctś femdlaford. Niewifasia ta po­
robiła w Lucornie. zakupy na kwotę 37.000 fran­
ków szwajoajgtkich, poczem zhiogła pokryjomu, 
nie w. iowimjąc rachunków zn pobrane towary.

W chwili aresztowań.a oświadczyła '.-uchwała 
osztiłrtika. że nie miała bynajmniej zamiaru wy­
rządzić szkody szwajcarskim firmom i że jest

So n a  b o g a t e g o  f r z ł m y s ł o w c a
NAFTOWEGO

• ha Paudleford. któa*y w Hollywood, w Kalifor­
nii łw iad.i wspania ą willę j własne okręty.

Milionerka amerykańska wynnjęJa w hótclu 
wiedeńskim apartament, w którym przebywała 
wra-z ze swa córką, 12-1 cl nim synem i ich gu­

wernerem. W  chwili aresztowania rc. tporzą<dza- 
ła ona bardzo małą gotówką, ćlług zaś hotelowy 
wynosił z górą 360 000 koron.

W  międzyczasie jedna z firm futrzanych na 
K^hlmarkcie doniosła, że pani Paddleford kaza­
ła sobie dostarczyć
FUTER I TOALET WARTOŚCI 35 MILIONÓW 

KORON,
za które nie zapłaciła ani lialerza.

W  zajmowanych przez Amerykankę pokojach 
hotelowych przeprowadzono ścisłą rewizyę. Z*, 
sekw&rliowano pzzytem 1J wielkich kufrów, 
wypełnionych kosztownemi tu tram- i gardero­
bą; znaleziono tam również szwoką kore&poau 
dencyę, a w niej rachunki, opiewające na tysią­
ce dolarów.

Czy osziufibka amerykańsko, jest rzeczywiście 
żuiią milionowego Hafciarza z Kalifornii, nie 
zdołano dotąd sprawdzić. Na razie oddano ją są­
dowi.
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Tragiczne samobójstwo prawnika.
POWODEM N IE PO RO ZU M IE N IE  n A  TLE  Z M IA N Y  W Y Z N A N IA .

Wer,oraj w nocy położył kres swemu ży- 1 nie i przypilnowanie, oby zwłoki jego TK>grze 
ciu słuchacz prawa na uniwersytecie po- ! bano na cmentarzu katolickim, — i drugi 
znańskun, Fómun-,1 Kon. w swem mieszka- list. zamknięty, do swych rodziców w Ło- 
niu. Smutne okoliczności życia o taką go j dzi. Drugi ten list wyjaśnia prawdopodobnie 
widocznie p ieypraw iły  rozpacz, że pragnął i przyczynę rozpaczliwego kroku 
zejść ze świata za wszelką cenę gdyż nie }  Przypuszczają, że pobndkamf do samobój
tylko przeciął tętnicy n lewej ręki, lecz dla 
przyspieszenia śmierci pow iesi! się jeszcze-
Łóżko, miednica i inne sprzęty w  pokoju 
nosiiy ślady krwi.

Pozostawił niezamknięty list do swych 
przyjaciół, w  którym  prosi ich o przebatae-

stwa były rozterki z rodzinę żydowską na 
tle wiary oraz nędza, w  którą nieszaeęśliwy 
popadł, gdy wskutek jego przejścia na ka­
tolicyzm rodzice odm ówili mu dalszej po­
mocy materyalnej. Samobójca miał nieza­
długo skończyć studya.

i
I I m  i  rozwieść i i i

trzepawszy porzafldnio 50-letnicgo towarzysz! 
doli i nie i  el’ mali ońskiaj. Potem napisała doi1 
bardzo zgryźliwy list, gdzie w dosadnych ^o- 
wach piętnowała okroimy fakt. rrlrady małżeń­
skiej w tak późnym wieku, 

j Małżonek po kijach i obelgach pm-zut. żo i Je'
! łim krew wre w żyłach, po spieszył więc do s?' 

du i
j Vi NIÓSŁ SKARGĘ O ROZWÓD I OBRAZĘ «ZG1
i Nie pomogły nic u szefkl© kr k i jpojednawczS 

w W  one niezwłocznie ze strony lic niej pleiad? 
dzieci i y.uokOw zwaśnionej pary.

Skarga została wniesiona i w najbliższych 
dniach sąd zajmie się roystizygnięsiem sporal­
na wynik którego niecierpliwie esakają liczne 
pary małżonków obojga pici, pragnących się do 
wiedzieć — czy „Amor w śniegu1- zrryc:ęży aaś 
anlńibzyaini, wyniklemi zo spóźnionej zdrad! 
małżeńskiej...

/2.ŁETNL& AS &L&ONKA URTADZA SCENY ZAZDROŚCI MpŻOWI UCZĄCEMU LAT 71. — 
ZD~AD MAŁŻEŃSKA, CZzLl „AMuR W  ŚNIFftU11. — STARUSZKA OBIŁA M^ŻA I JEGO 

KOCHANKĘ. -  PROCES O ROZWÓD I OBRAZĘ CZCI. —
( + )  Małżeństwa dzksiejeiae żyją pod zzis? .w b  Gdy to nie wystarczy ło. pewnego ra«*i zoskJ*.

  r JBwodów. Pary, y-stępujące w dozgonne j ezy}a czułą parę na mitem „sant-na-sam" 1 wy.
Ewiązki" myślą już przy ślubie o tem, coiby zr-u- mierzyła sobie doraźnie sprawiedliwość, prz*- 
bic, aby śiud ten rozwiązać w razie wzajemnych 
njiedomagwu w pożyciu maJtzersikiem.

Powód znajduje się przy lada sposobności.
Np. niedawno 'jewwn mąż wnió>sł przeć,w żonie 
skargę rozwodową, motywując ją tem, żo 

ŻONA UŻYWA SZNURÓWKI 
Ł jeździ konmo, i rzea co staj-e się z każdym dniem 
coraz azczupilejszta, podczas gdy mi ett-nll sią 
z nłą właśnie tylko dla je] pełnej lipazy. Sąd 
uanbBl że zona, uszczuplając swą figurę, działa 

szkodą męża, i orzekł rozwód z wyłącznego 
przewinienia połowicy. Wprawdzie świetny sąd 
postąpi1 tu zbyt pospiesznie. Zapomniał miano- 
uiifie zaesu-nczyć, że prz-Ksii© w mocy męża jet3U 
o ile żona schudła — fitrure jej nieco — pogru­
bić... •

To tylko jeden a licznych przykładów”, na mk i 
oechliwych podstawach opierają &ię zwykle skar- > 
g i ToaworlAwe. Z pewnością jednak nawet w A- ] 
metryce nierychio zonctuiją tak szczególny pro- j 
osa rozwodowy, jak tan, który toczy się obecnie. , 
w Berlinie: j

Pewien fabrykant, liczący już 74 lat życ5a, i 
który przed miesiącem

OBCHODZIŁ Z ŻONĄ ZŁOTE WESELE
wniósł skargę o rozwód!

Oeotoliwe ją  motywy taj skargi. Sędzi W* j'u- 5 
który adołał tył© lat wytrzymać w pożyciu 

małżeńskiem bez ujmy dla swego zdrowia,, po- 
Tnni niedawno pewną kobietkę 34-letnią, wdów- I 
ką, do której puścił się odrazo w  konkury. Po- ; 
mu weź „ciepła11 wdówka dość milo przyjmowała j

Chrzest pogrobowca Habsburskiego'
( ł )  Onegda.j odbył się w Madrycie* w  pollen Par* 

do chrzest nowonarodzonej córki zmci-łego Karol* 
Habsburga i  Zyty. Redricnmi chrzestnymi byli 
król i królowa hiszpańscy. Uroczystość minia clia* 
■ u .ter *■ uranie richy i nieofiryalny.

Czterej „dobrze urodzeni1' włamywacze.
SYN KOMISARZA POLICY1 W ŁAM YW ACZEM . —  TRZEJ JEGO GODNI SPÓLNICY- 
—  W ŁA M A N IA  DO KSIĘGARŃ. — POŚCIG POLICYL — ZE ZDOBYCZĄ DO LOMBAR

DU. — SENSACYJNE ARESZTOW ANIE.
(1.) Miasto Nancy \vc Francyi stało się w i­

downią
GŁOŚNEGO SKANDALU,

wywołanego aresztowaniem, czterem  m ło ­
dzieńców, pochodzących z t. aw. najlepszych 

■ rodzili, otaczanych czcią przez całe miasto. 
| W szyscy czterej osadzeni zostali w  w ięzie­

niu, ood zarzutom włamania.
Jad-en z uwiezionych jost synem wysokie­

go urzędnika kolejowego, drugi synem bo­
gatego i yjamego przemysłowca; ojciec trze­
ciego Jei.it profesorem. Xaj>e nsacyiniejszą 
jednak postacią w tej czwórce jest o.statiai 
miedzian, którego
OJGIGG JEST... KOMISARZEM POLICYI-

Na mocy przeprowadzonego śledztwa, 
młodzieńcy byli sprawcami d w ó c h  włamań, 
wykonanych w samom centrum miasta w 
ubiegłym miesisyu. I w jednym i w drugim 
wypadku mlrul/i złoczyńcy włamali się do 
wielkich księgarń do któryrh dostali się

przy pomocy
PODROBIONYCH KLUCZY.

W łam ywacze zabrali całą gotówkę z ka­
sy i wszystkie wartościowe przedmioty, mnó 
atwu kosztownych krinżek i t. d.

Pech ścigał jednak złoczyńców, pozosta­
wali oni bowiem na ziemi tak wyraźno śla- 
dy obuwia, że u łatw ili w- ten sposób zadanie 
po lic ji, która zaczęła

ŚLEDZIĆ KROK W  KROF 
„dobrze urodzonych'* mjodsicńców, a w y ­
badawszy, że wy bierają sdc oni do Strasbur­
ga, wsiadła do tego samego pociągu i w y je ­
chała wraz ze zbiegami.

Śm iali podróżnicy, nie przeczuwając po­
ścigu, przybywszy do Strasburga, udali się 
na1ychm.ia.st.

ZE SW Ą  ZDOBYCZĄ DO LOMBARDU  
i tam schwyciła ich ręka sprawiedliwości-

Aresztowanych przywieziono do Nancy i  
osadzono w  miejscowym w iez/.ejnu.

-«łoty zgrzybiałego adonisa, przeto powstał ma­
ły drama .t. Prawowita małżonka, licząca lat 72, |

a - i
Wraz z  królową zwiedza cmentarze poległych we wojnie.

która zapatrywała się dotychczas na caln sjjjta- i  (D c itustracifi ty nitowej).
wę raczej humorystycznie, nagle | (i.) Król angielski Jerzy V idąc w ślady siwego ] śnienia węzłów przyjaźni między obu ma rodami.
POCZfiŁA BYĆ ZAZDROSNĄ I URZĄDZAŁA l ojca Edwarda VII, hwórcy entente‘y angielsko- Przejawem tego była wycieczkfi w łałcy Angii#

MĘŻOWI SCENY. j francuskiej, dal nowy wyraj: pragnieniu zacie- ' i jego małżonki, królowej Mary na pola bitew

G uv de Chantepleure. n i
8

abv scę rozczulać nad przeszłością, ale w za- * ną clrotwną, drogą ci ona już była... i naw^t 
miarze rozwiązania, przy pomocy Janki, niektó- j wtedy zajmowała w twem życiu niepoślednia 
rych trudnych zagadnień obecnej chwili. f miejece...

! Pomoc ta była mu zapewnioną. Dom i serce } wahebp ■ «  uśmiechnął... i począł nagle rnó-
* -------  . ,Ł._. ------  . _.c j . .  ŵ ć o dawnej Aniy z całą prayjtannoscaą j sło-

dyę*ą:
To prawda — rzelcł. Kochałem ją, gdy je-

Pomoc ta była mu zapewnioną. Dom i serce 
\ panny Albin otvr?rte były. bet zastrre-żeń. dla 

młodziutkiej, jej przyjaciółki 'którą jej W-jdhelm 
chciał powierzyć. Ztunira oię głośną standu sipra- 
wa rozwodu, A m y  zamieszka przy ulicy Liirbo-

Slub w aeroplanie
Przełożyła z francuskiego 

JEarya z Dz eduszychich Komorowska.
— o o o — !

c z ę ś ć  TR ZECIA.
i. :

Janika mówiła:
— Ach! romumiom twoje śknipfiły i twój 

wstręt, co się tyoziy majątku tego, mój drogi... 
raznimiem również, że obecne twe położenie u- 
wożam jaiko niemożliwie i pełne fałszu... i  że ono
  zdamem twojem — tirwać dłużej nie powin- J
no... lecz mam wraźonie, że śnię... to w azystko S, 
taki-e dla rurę nricispoiziane!... j

Sami byli we dwoje, w  maćym saloniku, utnę*, j bladą była 
b. >w anym angieCskicmi mahoniami, co go zdo- j _  .raJkte Ŵ lrdaw  jamko!
Mly petne wartości siarę sztychy, oraz duże bu- I D . . ó  '■ . . -__ ,
kiety róż i w któryn to zakątku, naurz; ła ^  Bo nią ^totme WUhedmie ,-tep i
Janka ponownie ocenie słody z poaiA lania ! " awet ^ f lr o .. .  taka pewna * yłam, zo4 szczę- 
wiaórrno „home‘n“ . »hwy. i mafeenątwo twoje stanowiło zakon-

W ik ełm wy brał ai? do swej towarz>-'zki d »ć !  torcl™ siwych... a równocześnie . l>ard*>
i młodocianych miłosnych dziejów.

sncze była dzieckiem... i zaledwie spossjWjtglemt
ny, i ]>ędzie tem przebywać tak długo, jak długo Ll\ ^  nicoa t>yć prze«fcaJa... a kochałem ją dale*
-w.łr,„ -...i.. i ;__ _ \ 7. tą samą zocnwycającą iaę mą 1 lęunwą p»e-

eziołowrtością, z tym sarayjn lękiem, wydawani*
polna poświęceń-a i .-*erd«czna opiiaka sżaAizej 
towarzyszki ckaże się potrzebną, lub będlzie jej 
raiłą. Janka nie opuści jej z pewnością; gotowa 
r.aw-et pi-zenieść sdę, gdyby to było wskazano, 
razem z n.ią, do Peu pliere, albo też do dawnego 
pałacyku pan.! Davrancay.

Ale panna Albin me mogła ochłonąć ® nis- 
zmiernogn zdiziiwif naa, jakie w niej spowodowa­
ło lakoniczne wyznanie Wilhelma, a ®dziwiem.ie 
to było nacechowane i w zruszeniem również... 
bodaj, czy i nie ndieur rwewaniem naweiL.. Jenlke,

■c»6cych łat. na to, by jej stosownie do życzenia j 1 .
Amy. powiedzieć „wszystko", to iMaAorwiicie. co ’ — Nigdy nie mo(. o hyc mowy o mitoiti, po-
Amy zwała „wazystkiem1- — i złożył jej treści- ■ między mną a malutką Amy, Janko...
we i trochę zimne sprawozdanie samychże fak- j — Malutka Amy! Pcmię ara, żeś ją tak ra-
tów... nic prócz taktó'’ ’.. Nie na to tu przyszedł, j wazie nazywał... dziesiątkiem jes®crs i slabiueh-

s4ę fczorstk-m filigranowej tej istotce... z obawą 
wyrządzania joj, mimowoinie, jakiejś przjikTO- 
ści... — Kochałem ją uczuciem daiwnem, zaiste 
ucjAJwem o rooliczmych cecheoh. kitói-e ło zawdte- 
raly w sobie wszystkie odcienia głębokiej i nafj- 
czustszej miłości... Była mi ona małą adoetrzy- 
cżką, ty ła  małą mą towarzyszką i odi ilezion«mv 
włamem meim dia«ciń«tiwem... Zwałem ją swoją 
małą, księżnńazjką... a atawuiem eie, w stopunkt 
do niej, dobrym olbrzymem, co miał, z przyw ią­
zania do niej, złowrogie, zwyciężać losy... m o  
wie, czy ona nie była równ,eż — któż to, zaiste 
wi edzieć może — w«ród bardzo realistyczne i £i 
i.ioki pierwszej mojej młodości, róiwniicż takeg 
i kvriatem mojego idnału, a wreszc1? wyśnioną• 
przez moją wyobraźnię, małżonkę? Sńutegupść 
masz.,, ona porladała. w  mcm sercu aa*»vsl e 
własne swe mlejace...

(Ciąg dalszy nastąpi)*
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F  B e l g i i  -i F r tw ic y i .  gróz i-c n a  d a w n y m  fronc ie  
s ;,? t y s l - c o  r . s o t y w ,  w  k t ó r y c h  ż o ł n i e r z e  

a n S « !  -cy s rn c ż ; :  <:4>ftU p oW -g ły ch  f r a n c u ­
s k ic h  i l - . r l y i j s k ie h .  S ł w n  s r o f t c  a  s p id e c z n c ,  
'^•ymr-w.iane króla a a g i c l i g w o g n  w  o b l i c z u
K ^ b ó w .  p i z y  k t (-i y c .. s -pod ia t  s ię  7. m a r s z a ł k i e m  
• 'r'c l i  m 1 1 1 .»ra! 1 j ,  r.c.-snoiJiifiu i k w i a t y  z ł o ż o w e

Fa i n : ..r.-;acli !/o ! i ; , .n- ;ów o b u  k r e / ó w .  m i a ł y  w i ą -  
t(*i w y r a z u .  aiviiziM. o f i c y a l m *  d e k l a r n c j  e.

N « r > ;a  r u b i n » Ły'1 u l w a  ['i 'z.<sista\via e t n e n t ó -  

iv.yahc> w Nokrt-W:. r-óc-LorcU*;*, zasiane nie- 
ẑnOTią ilości? piosiych drewnianych krzyżów,

pod k tó rym i zna leź l i  s-chronienie żo łn ierze  an ­
gielscy. ci co złączeni b ra ters tw em  broni z. 
„po in is "  F ran cy !  i Belgii «taw iali opór naw a le  
niiomip.cidcj. w a lczy l i  7/1 k icały w<;lu./:śd i c>w i­
li żacy i.

l-*o lew e j slironio ryciny  o-.l b rzegu  ••.nojdujc slig 
marszałek fraccnaki Foch. obok niego król Je. 
r zy V . Przód  nćmi prezentuje bToń garstka żoł­
nierzy francuskich, trzymających sztandar z 
napisem: „Za honor i Ojczyznę!" W głębi widać 
dwu inwalidów, którzy rów nież prj.yby ii powi­
tać króla Jerzcye.

I ' m , i.' f i ®  i 7 [ f i  *sb

Pow y /.-sza rv*oitla przedsii arena. cmcnt-ai z fui- | 
■ki Terlinotirr.n, »«b*k BiuiltwniP, n a  k tó rym  

:ńl)v żotaóftiizn w bojowym ordynku staję zwarto ; 
nrzy sobie tysiące białych płyt kamiennych z 
Nazwiskami poległych bohaterów. !

1 :mwmn smameam

, g f r P *
W ' ,.v4T̂ *.X%- • ,
. [ft «fV *. i' . .4- .

Po lewej stratnie z- grona zebranej publin/.nośei 
wojskowej i cywilnej wysuwają eię: marszałek 
ria.ig i gemirat Cas-tatuau. Na przedzie widać an­
gielską parę królewską, składającą hołd pole. 
głym.

ao-

htz

Do sprzedania:
M a j ą t e k  pod  K r a k o w o m ,  o k o ło  : V v ) m o r ­

g ó w  r o l i ,  łąk ,  d u ż y  cm$ód o w o c o w o  j a r z y a o -  
w y  —  p i ę k n y  r a s o w y  in w e m n  rz, do o b j ę ­
c ia  za ra z -

D w o r e k  j u z y  b r a k c w i o  o k i lk u n a s tu  p ok o  
ja c i i ,  - i - m o r g o w y m  ogrod -u n  i p a rk ie m ,  
o r a z  z a b u d o w a n ia  g o s p o d a  cc ze.

K a m i e n i c a  I l l  p ię t i  ov a z wi/lnem 
kojowem mieszkaniem, 7. konfonom.

W i l i e  na S a i\ va ,o i ’zo- 

K a m i e n ! cc  z w p ln y m i  m k - i/ .k a ić . i^ i
tychże.

B ta ją t s k  la  sowy w SelnnUdoj Air, iopolsoą 
około GUUO moj-gnw, piękny pako/, oko iu po­
łowę lasów rębnych.

2 f o l w a r k i  w  z a ch o d n ie  ■ M a łu p o ls c ;- . iGfT 
i GO m o r g ó w ,  z b u d y n k a m i  i zasu-u a-mi-

Poszukuje do kupna:
D r z e w o s t a n ó w  i  m a j ą t k ó w  le ś n y c h .  W i ! U  

z  o g r o d a m i .  K a n u e n i c  z w n l i i a m i  n i io s zk a -  
j - ia m i .  M n i e j s z y c h  p o s ia d ło ś c i  i  n  aJnaści w  
K r a k o w i e ,

D o m  h a n d  ^ y

A d a m a  B i l i ń s k i e g o
w  Krakowie, u.ica Krupnicza L. 26 

o d  1 0 -1 2  i o d  4 - 9 . 0917

N a d l a n e .

Mus imprąiowaif
i * i, lid

E ■ •
t t  19il IflW

poleca

W arszaw a, ulica Chłodna 38
talef. 29-86, 35 38.

Adres telegr.: BREZENT —  W irsziw i. 

Rok założenia 1893.
9901

Dr łazarz Pilecki
ordynuje w chorobach skórnych i wene­

rycznych od godziny 3 ciej do 5-tej

, Asnyka 3, li p. (przirznirs Basztowej).

D r  A N N A B R O S S O W A
zaprzysiężona tłónaczka sądowa języka francuskie­
go, włoakiego i hebrai.kiago urzęduje ul. Grodzka 

10. Ter 2309. 9950

Zawiadomienie.
Spółka handlowa Związku Ziemian prze­
niosła swo,e magazyny i dział materya- 
łów płócien i obuwia z ul. KruDniczej 1. 9 

na ul. Reformacką L .  3. «oio

K w e s t y a  m ię s n a .
Diiś e i n ^ l c  s ;^ ( i ol iHty <z_\ 1.1

.Na lenia —  z przepiwzrniierri —  ćwini
J a k  n i e m n i e j  w o l u  1m1> ci i j lęci-a

d o  l i a n ł z o  1 ;i1 w • d o  p o j o i k i

l KWzie. w  am in k u  criową 1 rzęsą,
Z e  z  k a ż d y m  ( l n i a n i  iesn d r o ż s z e  m i ę > o  
I j a k i ż  ś w i a t  p r z y b i e r z e  w y g l ą d  

G d y  m u  z a h i a i k n i r  c a ł k i e m  b y d l ą t ?  

l a  m y ś l ę ,  ż c  l a k  ż l o  n i c  b ę d z i e  

U o  b y d l ę  npc-tkać d a  ^i ę  u s z ę r ,  io.

A choć udota 1o d a  tu u żn a  
C lz ło w i .k iem  n a zw a ć  ,cj nip n ,oznn !

Ki.

SC
I
H

Z

Od niedzieli 11-go do Diątku 16-go czerwca 1922 r.

„ZAGINIONY i i

Wspaniały dramat psychologiczny w 5 akt. z niezrównaną MIĄ MAI w głównej 
roli. A k c y a  n a  ( l a  p r z e p i ę k n y c h  c ó r  t y r o l s k i c h .

KRAKÓW  —  ULICA SW. G E R TR U D Y  L . 5 —  K R A KÓW  
■aww«gBBaaswswaaaaBwaaB«aoawaBwaaaawwaaaasBaawawasaaaasasas

W

A
N
D

A

Jednorazowa p r ó b a  przekonuje 
o dobroci p u d r u  i m y d l ą

dla dzieci

. F E N O M E N * * .• f r f c w e r r i f c

Żądać wyraźnie z nazwą „FENOMEN". 6009

III Kto chse mieć mieszkanie lll
■ ■ ■ wolne

od pluskiew i karakonów niech uiywa
■ ■ ■

0003

I  R ę  BJS 8 BkB JE R .Środka niezawodnego do tępienia pluskiew i , rW IR Y D IN U “  
r m  w  r n  do topienia karakonów i robactwa. DO n a b y c ia  W U g d l i e .

ntrwe i używane —  przybory biurowe

Warsztat reperacyjny
KRAKÓW, ULSCA GRODZKA 44 (WEJŚCIE SEWACKA 1ó) 

M m u a n a a n a a s M m i
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Trójcy św.

WSCUOU S:U:i<:8 o  31 

Zachód slunca: 7 51 

Długość- dnia Ib  19

TEATR  UB. i .  S ŁO W A C K ii— O.
Niedziela, gouz. 11 przedpola „Święto W iosny

A D A  SARI. Do szeregu wiclki-.-b ltonr» i-tó v tor* } zata dobrą  k ls! znłr . n :ku cy frow ego  nie zdo-

N !-edzicla

11
■oz er w  cs

K>n,
ceri IWO dzieci.

Niedziela popoł „Dyabel i karrzroarka".
W ieczór: .Uczy księżniczki Fathmy1'.

Poriedz alck: „Ostatni".
TEATR MIEJSKI O PER A  I OPERETKA. 

Niedziela popoł.: „Urlop małżeński1*.
W ieczór: „Kugeniusz OL-egin*1.

Poniedziałek: Apasze*'.
O PER ETK A  „NOWOŚCI-*.

Niedziela popołudniu: ..Dziewiczy profesor'* (50 pro, 
cent zniżone).
W ieczór: „Dziewiczy profesor'*.

KOLLEGIUM W iKuAUOW NAUKOWYCH 
w Krakcwie Rynek gł. U n ia  A — B L. 38.

Poniedziałek, ks. prof. Fel. Hortyński „System  
filozoficzny Tomasza z A kw inu " (T ilas io śc i  
Absolutu).

Stan pogody.
Komunikat o stanie pogody wydany w  sobotę 

dr ia 10 czerwca 1922 roku o godzin ę 7 wieczór, 
według danych Państwowego Instytutu Moteorolo. 
gicznego w W arszawie.

Stan atmosfery: Obszar wysokiego ciśni >rr« leżą, 
cy na Północy Skandynawii przesuwa się w kięrun-. 
ku póhocnym , obszar zaś nizkiege ieży nad Cze. 
chosłowaoyą i Niemcami.

W  Polsce pod wpływem  wiatrów północnych j j'ół 
nocnojwschodnich było pogodnie, ciepło i sucho.

Najwyższe temperatury obserwowano w obszarze 
nizkiego ciśnenin leżącego nad Niemcami i Cze. 
chosłowacyą oraz Małopolską zarhodi "ą (P raga 30 
siopru. Drezno 27, Kraków 2\ 7,akoj>rinc 23 stopnie).

Wraków 7 wieczór: Ciśnienie 755*0, temperatura 
211. maksimum 28‘3, m inimum 72, Opad: — , Stan 
nieba: pogodnie.

Prognoza na niedzielę: Zachmurzon e zmienne, 
temperatura bez większych zmian, skłonność do 
burz. w iatry lokalne.

ęaniz-.o'anycji prze.'. Krakowskie B iuro Koncertowe • 
K Buiań-ki i rzy tyw i jaszcze koncert r.n.isła.-vnic.)< | 
s/.-i nasze! śpiewaczki Volora.tiiro.voi Ady Sari. n r .  
madonny oper\ . la  S ca la ' w  M.idyolanic i opery 
..Onc-ra < irandc" w Paryżu, a to w  uiedaifJe l i  bm. 
W  programie obok arvi oporowych w których ar. 
tv’sf!:a olśniewa słuchnoeów r/ezt ó .ym i ' koloratura 
: t*vhr.ika gło=u znaiduia sic tr't*.n pkśni których 
Ada Sari i.;,r świetna inU*rpr.-tatoił:u Koncert za. 
pow iada ’ sio świetnie, czego d>\v..-d('r. .. r/,>claż bi«
letow u Br. l.ip^Kb-h ul. Sławkowska 8.

ROM -FOM AŃO. głośny zagran ca jako rrwlium i, 
sta. m aan rtvzT  telepata i h y p n o P w  kiór^go oks, 
V»crvnientv prreprowadzon- nodrzns iego ostatnich 
wytenów w  Krakowie (w  mniu) a uwieńczone to , 
mvślr.ym rezultatem wprowadzały w  w d z iw  obe. 
cna na sali w  St. Teatr™  publiczność. doje w  ivm  
sezonie iesz.czc dwa wvo.//>rv a to we v.*oirV 13. 
j we środc 11 bm. Magnetyczne zabiegi na osobach 
dotkniętych iuketatwem orr.z cierpiące.-:, m  ner. i 
v obóta intcn-suiocr doświadczenia telepatyczne. w  
których rozwiązywaniu Tlom,Tbiman-> ta-u lmsirzom  
doświadczenia wykonywane w  atanio somn ibubc::, 
t . m  autohvnnoza. wyczuwanie fluidalne wywoły. 
wanie masowej suggestyi ttd. to program wnomnia.

la ła  jedn ak  uz.yiknć z pow odu ’ c:łoravnacyinej

u B r Lip,nvch wieczorów. Bilety sa do nabycia 
sk’ch. Sławkowska 8.

WYBORY REKTORA NA UNIW JAG. nnia 8 
bm odbyły się w ybór'' Rektora na Uniw . Jagieil 
na rok akademicki 1922123. W ybrano  no ia? drugi 
obecnego Rektora dra MPPin-i Vn . ; profesora 
w eterv r«rv i i baktervologii.

(1) OTWARCIE PŁYWAJĄCEJ WYSTAWY NA 
WIŚLE zapowiedziane na dzień dzis ie js zy ,  odłożo. 
ne zostało z powodu zbyt niskiego stanu wody i 
odbędzie się prawdopodobnie dop.irr za tydzień Do. 
kładny termin otwarcia te} interesujące} wystawy  
zostania ogloszor.y w  gazetach, 

i (—; WYROK W PROCESIE  0  7 A t H V f  STAITU  
Dziś zakończyła sie rozprawa przeciwko Henryków* 
Zairowi, Sedrow ie  przysięgli zani’z'czvli 12»toma 

( głosami pvtm iom  po.-t^wionvm im w  kierunku 
zbrodni zdrad'- etanu, sznioooy-twn i o^-,rz^rst.\,i 
popełnionego r.a osobie generała L t ir rk a . Trybu, 
ra ł wydał wyrok uwalniaiaev noezetn oskarżone, 
go nozostotacego od d\vt<-h blisko lat w  aresz-ie 
śledczym wryuis/.czono nafychmłefit na y-l-m ś.;. 
Przewodniczył s. s. o. dr- .ToncJel. oskarżał urok 
Śs.apo- broni! mJw. dr Gruen 

(r.k) .ZA G IN IO N E  DZIECKO. Brr; ni sław a Tsiąęho. 
w a zam. przy ul. Tureckiej 38. dnnio*i<; że zaginę, 
la. jej 2.1 etnta córeczka.. Dzid ko udało na lób o 
zi.-loną sukienkę, Łiobis-sk: fartuszek, blondynka, 
kiótko strzyżona, bosa.

obrony Makkabi pr c-d kromką.
F o  pauzie óbraiz gry tńo u.iega zm ianie, mina® 

iż g ra  M a k k a b i sta je  siu bardzo binda Iną., czego 
o fia rą  p ad a  gracz .lutrzcnlu z pcupccy ś te :gleG  
który -zostaje kon luzyow tiny  przez S ch n e 'd ra  w  
głow ę. P o  za!- żenii! o p a tn m k u  w raca  na boisko- 
G ra  m im o przew agi .Tulrzenki nie daje cy fro ­
w ego  w y n ik u  d-jpięro w  k ilk an aśc ie  m uiut pr/ed  
końcem  zaw od ów  strzelą Tutrzenka zw ycięskie­
go goa.la. zysku ja.c n to 2 punkty.

Sędz :ov,-ał awą-^łpin dobrze p. OJirttfcańskl.
Z s WOBY DZTfśTY.YBZE.

D zis ia j od.bydą się zaw ad y  o m lsirzostw o  
ty  A  Ć r a c o v ia - -u B S Y . W is .a — S iu rm  (w  Biel­
sku.;. Zol. _

Lublin j P A T D z i - i e >  :e ;:«w  wly p :iki ueżnej 
między \varsztwv**ką ..Koroną" a \Y<>j.~kowym 
Klu'l>em Sportowym ..Litbi’n‘ ' zakończyły się 
Y w yc ię slw em  Korony *.v steacnku 3:0 (2 :3 ). Dnia  
13 bm. na za.prossenie WKS T,tihl.n p-rzylr-wa tu 
czeski k lu b  sfifeitowy ..P ’ '',Kin“ .

BIEG OEREŻNY , 5 ( ;7SYP.5EA ŁÓDZKIEGO". 
Dzisiif.j o gadzinie 7 w ii-czcrcm odbyi się bieg 
okręśtny . .K u n  era  Lód-kieg '" - I>o Sśai-tu sianę- 
lo 58 uczestników przybyło do nuty -ł«3. Zwycię­
żył kro rai iRembowski z. klubu sportowego 28 p- 
p., przebiegając -i i2t> nim rów w 15 min. i 5 sek.. 
dtTHrj jery.!.11. ł Kc.*u i ze. ' i .. iódzkirgn klubu 
sportowego, trząci kfl.p. Kurimę z ..CrccoYii'*, 
czwarty WoFicrsdOrf 10 n. p.. iuąty Kozicki 00 P- 
p. Bioe zakończył siu n adzw ycza j ostrym fitni- 
shem. .jakiego dotąd nie tiomwano w  bieęuch 

i Polsce. Kncitnn ińirm na. trz.r^im kilometrze 
zwichnął solne nogę, in ino tn przybył do mety 
kulejąc. Bmmiący w śy-ir1 
<i . )V ,ii jsyfjwinnki" :iie to'-:-- 
rtu zajścia ulic,- u ego. V v : ' \  
cznie o i ' .'ii i p«sJ»Hi z

j form ie F e s m o n i
ozy! birr-i! z pow o -  
: Kc-gti -dedziła ) i -

V7a iiizawa I]
i Doliny Str.uów / rd n .

(iif n. W aluty!
n.'. .;-»73 d 10̂ 1 JOSO Kanndvi

P A B K U  1 370** '"t rz y  ^ w a i ^ ^ M  i ! ^  U ’m ' 14Y0 V " t .  
vw -..v , c ----------     —  -  Zuivch  n ,A n  /nm kni, j t. „ ,u,iv  « er;in 17*  HmKRAKOWSKIEGO. Niejaki Szymon Trzyniec lat 20 

m urarz przyszedł wczoraj w nietrzeźwym stanie 
tło Parku Krakowskiego i zażądał od dzierżawcy 
«rt.awv parkowego Domacrsly. ;ibv nni pozwolił w raz z 
towarzysz.em przejechać się łódką po stawi \ Skoro 
D. odmówił temu żądaniu. Trz. wpadł w wściekłość 
i zaczął D. okładać laską. Polieya od prowadziła go 
do aresztów.

(a.k) CZEGO NIE KRADNĄ. W  nocy z 8 na 9 bm. 
skradziono r.-a szkodę Jana Łatki wyr(>hn:,ka -yim. 
przy ul. Zam kowej, wózek dwukołowy ręczny, war, 
tcśei 35.000 mk„ stojący nad W isłą , obok biura no, 
średnic twa pracy.

(nk-. SPŁOSZONY ZŁODZIEJ. Do mieszkania 
parterowego p. Zielińskiej przy ul. Kopem-śka 10, 
zakradł się w  nocy przez okno złodziej i skradł mię, 
dz> innemi kilka pierścionków złotych. I n k  świad, 
czą i>or<izrzucane w  jłośpieehu rzeczy, złodziej zo, 
stał w porę spłoszony i uciekł, unosząc z sobą tylko 
część łupu.

(ak ) K R A D Z IE Ż  N A  D W O R C U  F 0 LE J 0 W Y Y L  Ś
Jsn .Skóra rolnik, doniósł, żc wczoraj skradziono 
mu w  poczekalni dworeą kolejowego, podczas snu 
koszyk z garderobą, wartości 12.000 mit. Poster,JŁV 
kowemu polic. udało się przychwycić srrrnwcę tej 
kradżtaży w osobie W ładysław a Rogali lat 32

(o,k) P. NIED2IAŁK0WI UKRADŁ SPO DNIE. 
Aresztowano Stanisława Kuźnie lat 20 służąc, -go 
restauracyfnego za kradzież spodni na szkodo sy.n.

M IL IO N O W K A  Przv dr,isieiszem ciągnieniu mi, 
lionówki. wygrana padła na Nr. łi48.1i6.

KRAKOWSKI KOMITET EUDDWY POMNIKA 
WDZIĘCZNOŚCI" W  WARSZAWIE odbył daiś w
sali konferencyjnej magistratu posiedzenie ocd 
przewodnictwem wice nr. 1-toll'go. Po przedstawien iu 
tn-zrz red. Grzywińskieeo planu urządzenin w Kra, 
kowie obchodu na cele wzniesienia w W arszaw ie  
rom rika . maiaccgo bvć wyrazem wdzięczności Pol, 
ski dla Hoowera i filantropii afhorckańskiei. craz 
do  dłuższej dyskusyi u c h w a lo n o  ui-ządtić w  Kra, 
kowie dnia 28 bm. specvalnv obchód na tan cel 
połączony ze zbiórka uliczną, orny, zorganizować i 
w tvm dniu man festacye młodzieży wszystkich 
szkół r a  rynku.

Z TEATRU J. SŁOWACKIEGO, D asia i popołu* 
dniu ..Dyabeł i knrezm arka": w ieczór pełne humo, 
ru ..Oczv księżniczki Fn.thmv*‘ z ostatnim wvsrtęp©m 
Z Nowakowskiego. Bonifilziab-k j wtoreik ..Zy, 
gmunt August".

M. OPERA I OPERETKA. Dziś w niedzielę nopo. 
łudniowe przedstawienie w vndn i budzącą stale w y , 
buchy śmiechu operetka ..Urlop m ałżeński" z go, 
ścinrwm występem znakomitej aa-tvstki p. Maryi 
Dąbrowskiej; wieczorem wspaniała opera Czo,ikows 
skiego ..Eugeniusz Onegin" wystawiona z niczwy, 
kłym przepychem z udziałem pp. Jefiancewy, Hor» 
skiei. Cortillego. Kntaginina i Mazanka. W  por.ńe, 
działek rekordowa operetka Apasze", która tak 
pod względem incenizncyi iak też i wykonania prze, 
wyższy ła wszystkie dotychczas wvstawiane w  Kra­
kowie operetki. N a  szczególna uwagę zasługują  
oryginalne tańce profesora Koszutskiego, zwłaszcza 
duet apaszów budzi sensacye a niemilknące braw a  
zn ewnlaia artystów do bisowania.

FRF.NKEL I KAMIŃSKI W  BACATELI. Od no, 
niedziałku przyszłego tygodnia rozpoczynają się go, 
śrinne wvst.env M ieczysława Frer.kla i Kazimierza 
Kamińskiego w ..Grubych rybach" Bałuckiego. Dal, 
zą obsadę sztuki tworzą pp. Dąbrowska Malicka.
Skalska, Zbucki. Rat.sclika. Solarski. Turski.

K O NCERT M O N IU S Z K I zapowiedziany na  dziś 
został odłożone ze względów technicznych na na], 
bliższy czas który będzie ogłoszony.

Z  T E A T R U  „NOWOŚCI" komimikuia ł « to: P re , 
m iera „Gwiazda film u" operetka W . Kołlo." ukale  
sie w  teatrze .Nowości" we wiórek 13 czerwca. No, 
we kostyumy i dekoracve. W  głównych
stopią pp. Kamińska. Cotoli. Pilarski. _______
W ria szk iew icz  Jankowski. Soliński i inni. Now e ! D i«m  i preeihijBnieffn się choćby po trupach  rfo 
ewolucye i tańce układu baletmist.rza J. Ciesiel, 
skiego. Atrakc.yą bodzie występ chóru dzieci. Reży, 
scrva: dyr. Pilarski: cześć muzyczna kapelm. Bci, 
eelman.

ELNA GI3TEDT. znakomita szwedzka priniadon,
na, wystani 4 razy gościnnie w leatrze .Nowości" w  
nowei sensacyjnej opi-retce. Pierwszy wystoD we  
czwartek 15 czerwrn na który bilety s «  do naby, 
cia w  kasie zamawiań.

a in dva  201 \ poi. N ow y  .lut-k 573 i ir zv  czwai-to. 
Londyn 2242 Paryż  (.TUT Medyobm 2'i'OO KuncnUaafa 
315 Uudapc-szt. 0‘ (10. W arszaw a  013. W i * i e u  0‘03 
jedno, czwarta AuMr. kor. f f lśnul ó ‘QfJ i pól.

i ta

itwini cłiuę soDia zjednać 
„ p a s  n e u t r a i n y " .

Wilnem (A )V ) l  W  óslat.aicii ilniącli p rzystąp ili 
L itw in i do fo isoun r;j akeyi w- cftlu uab ie raa io  
podp isów  ludivó 'C i pasa iHM traiwógo za p rz jo ę -  
czeniem  tegoż j.-as*a do l.itw y  K ow ień sk ie j. W  
tym  celu  w y s ia ł! orni ca ły  s/c-rep om isaryuszy  do 
pa.sa neul-ralisej-pi. tkzczr-gólnie. zau w ażon o  żn rli-
v-y ą.k<-- \'r stroni- tych cni :''ą'.'\ uszv w  g -im ne
olkieiiickit'

F a lą  w si polskie*
W *uu>, (A\\ ). W  piątek rano  w  gm in ie  olkió* 

j n k k ie j wszczął się pożar, który do p o łu d n ia  ob- 
. j(tl przestrzeń około 10 tlzi-r-s

go służhodawey Karola Niedziałku, wiaś-. rc st ju , | 
racy i.

Z E  S P O R T U .
Mistrzostwo klasy b. 

JUTRZENKA—MAKKABI li0 (0:0).
Ze.wody dwu stale wapólizawodniczęcych dru­

żyn żydowskich o pierwszeństwo, zgirśinńdziły  
liczną publtezmość, złożoną, ze zwolenników obu 
khibów, wczoraj na boisku MakkaW.

Meczom tym ugrunitowała aię Makkabi w 
pr.aejściiu do k la sy  B, co zapewne jej nie minie 
zresztę. zupełnie słusajde. Gra bowiem Makkabi 
to typowy obraz gry bezo łamów ej, ordynarnej, 
któm cechuje drużyny snojące nisko pod wzglę. 

Th^mlach w t i d^ir tecłinUti» a ^taraóęoych się za wszelką ccne 
śki Woliński* I kraki w wywrikoleniu pokryć ordynaniem kopa-

ęcin. Ih»żar rozsze- 
i r.ift się w  k ierunku  P .utziszok. Z an iepok o jon a  

ludność  tlón iaczy ji-ażur pcdre.łeiiiom  przez ło i .  
n ie izy  iilcw sk ich  n ra sn ja c/ tb  w  pasję  n eu tra l­
nym

w c:;ro iT łnym

hraruki przeciwnika. Jesteśmy pewni, ie  zawody ł . . .
Makkabi z którąkolwiek z drożyn dmgoklaso. ! ™akulat« r̂  dliennikt 1 »• P 
wych krakowskich (Olszę, Wawelem) przjnio- ';.eny ..

H  poraaką. i -  , B vd a ó *ze *v
Gra. pierwszej połouy nacechowana przewagą * ‘ r H - c z ) •

Jutrseniki, która ładną kombinacyjną grą., dos- RsifzBntacifZ fwowgka: Ly/ÓW L. Sapiehy 5ł. 
btmaJym startem do piłki, ofiarną, pracą wyka-

i

§ 9  w y b o r z e  9
<X5 ■

po konkurencyjnych c e n a c h  poleca 
Po lon ica , l.oresaAska 8.

Baczność! B a c z n o ś ć !

piąci nnjiej sie

dzienne W i e l k o p o l s k a  p a p i e r n i a
9974

DO P i S A N I  A  I  nawet zupełnie zniszczone przyjmuje do gruntownej nap; u wy i czyszczenia riŁtwaza w Ma- 
i itA  CHOW A N IA !  •  Pracownia jłitMiaprawy jnaszyn Dlurowycfl. Wykonuje dokładnie, prędko i pod gwarancyg

W . KEYKA, MECHaNlć, KRASO  Uf. UL. F io a Y ^ W iK A  3.



! f e r t 2 S ^ ' K 0 W E  W Y D A W N IC T W A  O J R A Z Ó W !
^iłstreni. cl;.“^yi)i:u ;:o spr.-s- j    —
5*»ian.ii-\v.i Mi »  vjiiitlu. Wja- !
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■ •ka Vi. Cv.Uli?lówek redzlaP. Sfcacmewicza

K o s z y  K a i s t w o .
Osoby umiejące aosz.y Kifr- 

* * o  gaianteryiue, wyroby z 
f»hi, oraz o-o by chcące się 
•oszykaistwa ulżyć, znajdą 
•tale zajpcie. Ogłoszenia .Po ­
mnika*, Loretauskn 8, 1 p.

Wózki dz aciftne
®dnawia precyzyjnie oraz u- 
•kutecznia wszelkie nanraw- 
®  tychże, gumy obciąęa na 
Poczekaniu PiBcnowicz, Mtkn- 

łajt.s 7. 9932

llMczycietka udziela korer.e- 
“  tycyi w zasresie szkol po- 
ńtiechnych i wydziałowym 
•lbo u siebie w domu albo | 
Óoehodząc po cenach przy : 
•topnych. Zgłoszenia do Ad 
Hun. .Gońca Kraa.* pod .Ko 
•petyeya- . 931S

n • który składają =iy cztery barwne kastony 
wielkości 28X36 cm. eon

Ponadto polecamy obraz Wojciecha Kossaka

„ O r l ą t a  -  O b r s m a  L w o w a  r .  1919“

W} drwnictwo balonu Maiąray Polskich
Iienry.. ćCal, wraków, Horyauana 37.

m u k  BOTsaaBsaaBaEa a ą t s

BACZNOaC AOW ALEJ

Sir. »

9886

Inż. Wacław Gąsior i* Sita
Karm elicka 14 b r a k ó w Karm aiicka 14

Dostarcza ą  silników . wszelkich maszyn dla cegielń1 
6tolarń. tartaków i i. p. zakładów lab ycznych orąz 
aparatów i artykułów technicznych, tak pasy. szeze*
liwa i I. o. dla ruchu labryeznego.

Projektują, dozorują i przeprowadzają montaż wszel­
kich "rządzeń labrycznych, maszynowych, wyko- 
nuią plany maszynowe i obliczenia techniczne. 

U rządzają  susznie do drzewa, jarzyn, skóry i daohów- 
ki oraz ogrzewauia centralna i wodociąg . 9934

mm ZELAZNE „WULKAN”M
(wentylatory turbinowe) d c  tis^ecu ręcznego, 
lepszo, tańsze, ca  sj-issisanjrih

~ sprzedają z własnej wytwórni ___   Z

I .  G a { $ z o w s H t  * *
= = = = =  W

Ęfe ticu m

ta -*tu;m
ci i y p ą ł s a g . -  nrrjm.TW-aa w a m

m 
a
m
3

M

Sptifca akcyjna „Nafta”  w Borysławiu
p o s z u k u je  k w - l if ik o w a n e g o 9939

im o a a ia r z a .
e H W W a B ^ K O K K Z S C W S t S B B S S S B e S W W

C C X X X X X X X X X X X X 3 0 C X X 3 C X X X X X X X X ^

Preparaty Dra Seguinaud’a. “
TUJA płyn roślinny, szybko usuwa piegi i plamy.

odmładzające, usuwają zmarszczki, sia- 
tki, poduszki pod oczami.

TRYUMF leczy czerwoność nosa.
w sKiaóacn aptecznych t perfum  ery ach.

Reprezentant KUMECKl, Warszawa, Niecała 5.
Telefon 3 3 -z 4. 6006

Poszukiwani przedstawiciele.

X

i
X
X
X
X

X
X
X

X X X X X X X X X X X X K X X X X X X X X X X X X X X X

Przewodnik informacyjny

mmm POLSKI DOM HANDLOWY *
BRYG1DZKA 7. W G R O D N IE  TELEFON 247.

Adres telegraficzny: Grodno Polhandei.

Poszukuje zaraz 4-ch zdolnych energicznych 
kaucyonowanych

agentów handlowych.
Bliższe warunki do omówienia, pożądane referencye. 

Pierwszeństwo mają zdemobilizowani wojskowUow

f t j i a i i 3 D i i i K E a i s a f i i B f l a a M B B i

„Gońca Krasowskiego."

M
3
m
j

ma
a

Odzie można dostać ooś dobrego?
K aw U unia  Centralna Bolesława Górskiego, Dana.

jMrakiaflO 1, wydaje obiady od godz. 12 do 5 popołu*
4 Biu   Gab.nety z pianinem, urządzone stylowo
<11* zebrań towarzyskich. Bufet obeLie zaopatrzony.

Tanio i elegancko ubierze się każdy:
Magazyn ubiorów 

m ęskich i dziecinnych  

tt

S P E C Y  A L N O S C  

W  U B R A N IA C H  

S P O R T O W Y C H  

I R A O L A N A C H .

<2*>

K rak ów  22
Ul. Floryańska L. 2.

pierwszorzędny M agazyn Nowości dla pań, 
L  Szancer, K raków ,. F lorjąńska 55. 99

Okrycia damskie, bluzki, sziairoki. suknie jedwa* 
boe etaminowe najtaniej kupić można w Magazynie 
A u Bonheur Des Dames W ilhelm  Vogler, Kraków. 
Flory anska 10, Tel. 3467. "29

Szwalnia bielizny „Róża11, Kraków, ul. św. Filipa 23 
Wykonuje szybko, elegancko i tanio wszelkie zaroój 
Vi<u :a wchodzące w zakres bialiżmarstwa.  ̂ 2t>

Bazar konkurencyjny, Lazar I-Yeiwakl. ul. h loryań* 
tka 44. 1 p, (tuż przy Bram ie Fiory ańskiej). Dolecą 
tńateryc na suknie, kos;yuray i ns obrania męskie. 
Płótna szyrriug;. w : . marki;-.. l-aty.ty. kro*ony,
kołdry chustki, tka rysiki por.ezotl'} i rękawiczki 
Wv.-' o 11.- i rr; v - 1 —r ~ Ceny krntnroncyfne. Dla Kółek 
W licza ®ie rabat, 20

Plerwszors?- ny M;-rj2 ?:yn krawiecki Hoftasz j W .ą -  
hftwicz, Kraków, Pcnw rle  5. Działy: T),miski, męski 
I uciskowy. 11

W ażne »i?a ptłi! V --kimi kr;- w f l a m Ł k i ę g o  
4. KalsfsTskl-ttgo, Kraków. uP-ia Szewsko 12 Pierw* 
•Zorzę lnie uykniruwa Im stym y . płaszcz- , spódnice. 
“oatyuTny sportowe i t. d. Paniom  przejezdnym  
^wigiędnienia. 5

Związek krawców i  krawczyu. M ikołajska 13, te,
lcłon 3037. Zam ów ia iia  wykonuje solidnie o 50 proc. 
niżej cennika. 2

Józei Rzeszot, krawiec cywilny i wojskowy w  Kra* 
kowie, Dunajewskiego 7. W ykonuje roboty lak ze 
avojej jak  i dostarczonej materyl. Ceny przystępne- 
Wykonanie solidne. . 35

Polecenia godne firmy:
Polecamy na sezon: Blanszol do odświeżania bia* 

łych bucików. M olidor przeciw molom, Szm aragdyn  
przeciw karakonom. Muro) trutka na szczury i my* 
bzy. Ropidyn przeciw pluskwom. Raim i Ska, K ra. 
ków. L inia A*B. 3

Tobiasz iyią*.yk. handel materyałów. Sktad farb. la. 
kierów, pokostu, nafty, benzyny, olei m ineralnych itp. 
Kraków, plac Szczepański 1. 8. 28

Zokład taplaarsk(ńilekczacyjay Franciszka Żaka. 
Kraków, plac Matejki 1. 10 przyjmuje wszelkie roboty 
w ten zakres wchodzące pc cenach niskich. 24

Instrumenty i wszelkie przybory muzyczne oraz 
przypory do rowerów, poleca hurtowny skład: Leo. 
pold Huttner. Kraków, ul. Grodzka 43. 23
• Torebki damskie, portfele, papiery remki do foto* 
grafij pamiątki z Krakowa poleca Stanisław Rąb, 
Kraków. UJ. Sławkowska 4. 21

Biżnterye. złoto, srebro, perskie dywany i obrazy 
kupuie i przyjm uje w  komis M . Riibner, Rynek gló* 
wny 11. 19

W ózki dziecięce odnawia precyzyjnie oraz wyko* 
nuje nowe J. Piechowicz, Kraków, ul. M ikołajska 7 
(róg św. Krzyża). 17

W ożony kryształowe serwisy do wódki i w ina ze 
rżn ętego szkła poleca W ł. Tomaszewski, skład por* 
celany. szkła i lamp Kraków. Rynek giówny L 16 
(u  wylotu ul. Grodzkiej). 16

Zakład tąpicęrski BI. Bardacho, Kraków, F loryaó. 
ska 16 poleca garnitury klubowe, salony oraz wszel* 
kie meble tapicerskie. 15

Kupnje srebro, ztoto 1 wszelką biinteryę Melcer, 
Kraków, ul. S ławkowska 16. 14

Zaklod tapicersko dekoracyjny Piotra Palk i, Kra* 
ków. ul. św. M arka 19. przyjm uje wszelkie roboty w  
zakres zawodu wchodzące tak w miejscu, jak i ua 
prowLncyi. * 13

Porcelana i kryształy, wykwintne wyroby % pierw, 
szorzędnych fabryk poieca Ądoll Edor. Kraków, ulica 
I- loryatiskn I. 6. Tel. 2231. 12

L, Tcmaszkicwicz, optyk i mechanik, Kraków. Flo* 
ryańska 2 (Motel Drezdeński) poleca wszaikie przy* 
!)ory iechn;czne oraz w ielki w ybór ócz sztucznych.

KUnika lelek. Kraków, ni.- Kaszlowa 15. Najw iększy  
wybór lalek i zabawek. Przyjm uje lalki do .naprawy  
po cenach najniższych '

PiakLycznc'Teoretyczny ..Podręcznik kp?pnerC'C:” 
zeszyt 1. dla uczni kursów handlowycli i samouków  
do nabycia w każdej księgarni iub u wydawcy Kur* 
sa handlowe ..Hermes" Jana Pikla. Kraków, ul. Flo* 
ryańska 39. za nadesłaniem 600 mk. 33

Brylanty, perty, wyroby ze ziota i srebra kupują
i sprzedaje Magazyn jubilerski M. Wasserm anna, 
Kraków, Grodzka 10. 6

W ażne dla pazezsiarzyj MiodaHu. podkureacae, 
siatki na twarz, kruty ogrodowe, kiateczki na m atki 
i zasuwy — poleca ZaJuail koni, dia instalacyt \vo» 
dociągów oraz Pracownia blacharska i przyborów  
pszczeiniczych W . Gawor, Kraków, ulica św. Toma* 
sza i .  4

Sptika złotnicza, zarej. t  ogr. odpow.. Kraków. nL  
Rajska 4 (obok opery) kupuje sztuczne zęby, płaci 
za sziukę od 100 do 500 nikp., kupuje stare złoto 
i erebro; przyjmuje wszelkie roboty w zakres jubi* 
lergtwa wchodzące. 3 7

^Pracownia wózków J. Botwin, Floryańska 30 __
wózki dziecięce oraz guray, 38

Idź zaraz i kup sobie dobre buty.
Stanisław Hachaj. Kraków, ul, św. Tomasza 1. A  

M agazjn  obuwia damskiego, męskiego i dziecinne* 
go. Vt yrób własny. Najnowsze fasony angielskie, 
francuskie, warszawskie ma stale riaskir.dzie w  wiel* 
kim wyborze. 27

Ob^wią i sandały, jakoteż pantofelki i półbuciki pló
ciernie poleca po najtańszych c   Pomez,
uL Bracka 3. 25

M agazyn obaw ia Stefana Sajako Kraków, u lic*  
Długa 27. wykonywa obuwie eleganckie solidne 
i trwałe. ' jg

Pracownia obnwio A. Pawłowskiego. Kraków Flo* 
ryańska 22, wykonywa wykwitno obuwie —  solidne 
wykonanie. jq

Ortopedyczne obuwie na wszelkie skrócenia, cho* 
re nogi i płaskie stopy wyrabia Pracownia szewska 
„Zdrowie". Kraków. Gertrudy 7. Wojciech Dąbro* 
w a  1 Ska. o

KAPELUSZE .
Oąapki sportowe i stadenckia wykonuje szybko

i tamo Pracownia czapek Zw iązku Pracy Kobiet,
Kraków, ul. Bracka 1. 8. 30

Kc.peluęze damskie według najnowszych modeli
oraz męskie przyjmuje Pracownia i sk łid  kupclulzy  
Dępryka >e:dlera. Grodzka 63. Spccyę.lność czyszczę* 
uia Panam a. 7

Pracownia kapeluszy Jnlii Ranszowej Kraków, 
Bracka 4, I piętro. Przyjm uje wszelkie roboty moi 
dmarsk.e. akoteż. farbowanie i fasonowanie kapę* 
Inszy. Ceny niskie. 3.4

3 S SJ R fi S P Ę D Y  i) Y J 8 E,
Spcdycyjnoslretu portowa ■ barn il>- ■•• a S. A. „W a* 

v o l-.  u i. PoAofkiego 9. tąląfon 3410 Z ^ tty stw ą  we  
stiiich większych jnieątacU >i Police i zagraj 

tilcą. ' 36
ZHAJDZ -ESZ .  P R A C Ę :

PStjto pcżrcdnielwa pracy pod firm ą „Bronisław  
Krasicki" w  Krakowie. Gołębia 16. 32
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D R O B N E  O G Ł O S Z ł I W A
S póinika z 1 —  2 min now

mnrełt f"ub n u e , i oj/u- 
kuię ze współpracą tn. rgi- 
cznego, klon by s ę sają* ea- 
łem prowadzeniem tnaiej ta- 
brycz; i przeiworów chemi­
cznych, w pięknej okolicy na 
prow . cyi B.iiła— k Mity. nie­
koniecznie itianowice. Zgło­
szenia H a T<|ji*iio-
wa 11. Kraków. t>002

djrzyi uję zarazzoolnechez.
* ladiiikow Kowalska h clii- 
pęćw uo praktyk , pierszci 
> (w o mają z początkiem na­
mi. Szymsli, Kranów Rakowie- 
oka l i .  „600,.

C i M c N T
ze sK łaua dostarcza za raz 9978

*«n|!<tn.ę mos/kan-e w Luoli- 
™* Diti (śródmieście). Składa­
jące się z (lwocn pokoi iron- 
towych na podobne w Kra­
kowie. Zgłoszenia listowne do 
redakcji UhfiHu Luoeisniego“ 
Lubi in pod „Zami ina“. 8004

Egzamin, m asażysta  
Jan f-a«5o r s a  '.'S‘iłi
łielęgnuie chdrych, sławi i 
oańki oraz wykonuj© wszel­
kie zabiegi w zakres masażu 
i hydropatyi wchuiizące. 10 
iraków, ul. Senacka I I .  II. p.

PAPliiriY L ib iu t f t :
loocztówki artystyczne, a 
| bumy, ramki, portfela, kar-1 
j 245 ty do gry poleca 95b4 j 
j Skład papieru i galanieryi

j Michał Siomiany
Kraków, Sławkowska 24

Ważne

1

n r

Saiaowue moito
K A P E L U S Z Y
DAMSKICH
oraz m ate rya iy  na 
kostyuray i płaszcze 
poleca po przystęp­

nych cenach

MAGAZYN MOD
i towarow  modnych 

damskich %»i

STEFAMIA“
Krabów. Iiplłslna 17.

Ma.ątki
«mskie, gospodarstwa 
nże i mate, z kompletn 
jwentarz. żywym i mart 

! yym, domy, wille, intoresa 
andl.-ptzemyslowe z rąk 

a tidmteckich tanio do na 
bycia posiada 9907

I 3iuroogłosz.,Reklama" 
i Tczaw (Pornosa). Dworcowa 

1, telefon 94.

K m  j e s t e ś  
Kim ir.ózesz Y

Przeznaczenie, zaiety, wa­
dy . zuoiiu.ńci. Piziślncie sw o. 
chama.er p oma iud zaiuteic 
su w u gę] osoby, zahomuuikuj- 
eie imię, rok i miesiąc uro 
dzeuia, ile osób najbli; Bze 
rodziny: na tych dany en o- 
irzymacie od uc2bnego psy- 
ciso ęrałoioga szyiltra {.zkolmea 
(autora prac naukowych; li­
stem poleconym n au k o w ą  
szczegółową analizę charakte­
ru, oareśienie ważni-jszycti 
zdarzeń życiowych. Odpowie­
dzi na szczerze zadane pyta­
nia. Cenne wskazówki i rady. 
Praca naukowa p. Szyłlera- 
bzLoinika zaszczycoua mnó­
stwem odezw i podziękowań 
w poczytnych pismach krajo­
wych i zagranicznych. Anali 
zę wysyła się po otrzymaniu 
iiO mk. .Jeśli wziąć pod uwa­
gę, że wykonanie analizy wy­
maga kilku godzin poważne- 
umyslowej pracy, koszty o- 
gioszeń 1 1. p., wyże) oznaczo­
na suma nie może wydawać 
się zoyl wysoką. Dla badań 
osobistych przyjmuje odgodz. 
12— 7.

Ch. Szyller-Szkolnik ,Ta- 
lemnica powodzenia*. Jak 
żyć i postępować, aby osią­
gnąć powodztnie w życiu 
Najnowszy utwór Szynera- 
bzkolnika.Szereg cennych rao, 
uwag i wskazówek, jak żyć 
i czynić, aby zwycięsko prze­
ciwstawić się nasz mu loso­
wi. osiągnąć niezależność, mo­
ralne zauowolenie i dobrobyt. 
Niewielka, lecz Dogau, tre­
ścią książeczka ta jest wyda- 
wnictwem ui tomu u i gd y  
mesprzedawanem i sprzeć i • 
wać się me będzie, lecz do­
daje ją się tylko jako pre­
miom do każdei analizy. Nad­
zwyczaj ciekawej treści ksią­
żki. Katalog ilustrowany dar­
mo wysyła się. Na wysyłkę 
dołączyć znaczek pocztowy. 
Adres: Paycho-gratomg Siyller- 
Szkolnik, Warszawa, Wyd* .al- 
ctwo „Swit*, Piękna 26. 9798

E L ie o n  S a A kc. Ł .  i. BO/tKO YSKI
O d d z i a ł  w  K r a k o w ie ,  R y h e k  2 6 . 

Wyłączną surzecaź Cementowni -KLUC- E “.

rtrti a A  iA A » A  dm

Browar parowy na prowmcyi
poBzukuie

z a w o d o w e g o  p iw u  c z n e g o , p o lak a
pod dobrymi warunkami. Zgłoszenia do Diura uzienmkó^ 

i ooło9/eń VI. Brilcka, L^ów. ul. Kość u^zki 99^0

P I E R W S Z O R Z Ę D N A  I  C A d J A  I l I l L I I I I f A  KRAKÓW , R YN EK GŁ. 9 
PR A CO W N IA  C Z A P E K  L C U N A  W  r . U A H  =  iP is a ż  B ie la k a ) = s
Ma składzie: Czapki, kapelusz męskie, damskie iadwabne i kowerkotowe, orazgalantery: męska. 998?

a n a « i . o t « <

N I C I
ta gilzach papowycn i szpul- 
:ac,i drewnianych oraz w mot­
tach po na, tańszy oh ceunch 

poleca hurtownie

Wytwórnia Nici Poznań 
Sw. Marcin 56, I. piętro. 9S5C

f ~  ■  III i l l l i M T  T S

j ansyonat ,Poj’rad* w Żegie- 
ł stowhi, pokój z camdzien 
• m ulrzymauiem obecihe od 
:■ obv 28U0 Mp. Intormacye 
i  /syla się nawrotnic.

ispohatsiwo na rcm orzu
morg. bodviiki masywni 

obszfernc, _*en .arz żywy 
martwy itumpl. sprzedani 
powodu cli--i by m«i żony 
raz i Koizjsl-iie. Cena po­

lni,. iiłiiow y. 9..'JÓ 
twary Ji/ita, i - «  osiaw p. 

zyruii p- t. ł'-wisie, lęniorz?,
Si. t.dt. jit—ir^ę—>c

i (UmÓZ7,?,;.: bl o 1 v : l y i ; i cv-oó - 
si;.' u• i i1.. a t -•!• v: 

. i c - . i , ;  '.■» r i i  a  o  a  , u i i  t f -

f.żnia .sił*. dA-U

TANIA
WYPRZEDAŻ

RESZTEK.
Zakupiwszy duże trans­

porty resztek  bezpośre­
dnio z tabryki, mam moż­
ność przez czas ograniczo­
ny wysyłać każdemu po 
cenach hurtowych 3 me­
try pełnej szerokości naj­
nowszego e le  an ck iego  
mat ryaiu w dobrym ga- 
tui ku bardzo trwaiego efe­
ktownego, w drobniutkie 
krateczai, w różnych ko­
lorach, 8 metr, nu mę^k e 
ubranie L damski k^styum 
79(J. rak Materyał wyższe­
go gatunku B 3 metry 
L .8U‘J mk. Również wy.-y- 
tam piotno liiałe lub desc 
ulowe na bieliznę, poszwy, 
wsyoy, bluzki, suknie, iar- 
tuchy i dziecinne ubranka 
,u cenie mk. 700, bób, 90 > 

i 10 0 za metr. Wysyłam 
poczią za zaliczar. sm baz 
zdaatku. Upakowania i prza- 
sjrua na rjuhunak kupujące­
go. Kto obstaioje 3 lub w.ę 
cej ubrań, ten za przesył­

kę nie płaci. 9b7ó 
Jeżeli towar u p nie Bpo- 
iioba. to nrzj |niu,eioy z uo- 
wrolum dla zuiniauy albo 

-zwraca! ny jneniąoze. 
Z:nuowt nia adresować: 

f.. ..ui

o . fto s e n tń a l

i

i S *'• ’■ i. ii ■» / \ f  (■

^  W w c f ą ć  r Z ^ c h o ^ ć l  ^

Kupujcie bezpośrednio u Wytwórcy!

Tel. 219 70.

SP. z  o. P.

Warszawa, Żelazna 41. T eL  2 1 9 -7 0 .

Wobec nadeiścia świeżych partyj jesteśmy w  możności 
zaofiarowania po wj jątkowo niskich cenach następujące

towary.
V e lu r y  na p a lt a  damskla i  męskiaDział materyałów damskich:

Mk.
Nr. 1) S z e w io t (zastę ujące angie skie) na 1800 

k o s iy u m y  i sukienni letnie podwójnej 
szerokości w kolorach: czarnym, ciemno 
niebieskim, zielonym, brązowym i sza­
rym. Cena za m e t r .........................  1800
W e łn y cze s a n k o w e  (kamgarnowe) ma­
towe na suknie we wszystkich modnych 
kolorach.

2) Materyał ,F a y * ............... cena za metr 2900
3) „ „Konkordie* . . . .  4600
4) ,  .B o s to n "  (kostyumowy) ,  4800
5) .  „OabardlftB* strój sal. za .  5000
6) .  . wyższ. gat. za „ 5500
7) „ Kostyum owe soecya ne gatun­

ki czarne lub granatowe, biała prążka,
najmodniejsze.................. cena za metr 6000

8) Materyał „Pepita1- kratka czarno-biała . 850
9) „ „Tennisowy* w prążki na blu­

zki i suknie (do prania) . cena za metr . 900
10) O dcinek na b lu z *e  we wszystkich mo­

dnych ko orach z prążką jedwabną ceua 
za o d c iu ek .....................................  2000

l l )  Suknia trykotow a  letnie, o n id z o  
p ra k ty czn e , n a d e  ą ca  ele ne k a żd ą  
figura, p i e k n l e  p rz y b ra n e , w e 
w s zys tk ic h  k o lo ra ch . Cena za metr 4500

awr Dział ubraniowy:
Materyały w kratkę iub prążki czvsto 
wełniane, trw.->łe, modne desenie, efekto­
wne —  odcinek 3-metrowy na garnitur:

12) Materyał gat. .Meiton* za odcinek 3-metr.
13) ,  .  „Francya* „
H ) „ .  „W awel* ,
15) .  „ „Anglale* „

C o w c r c o a t y  piltowe damskie i męskie:
16) Materyat przedniego gatunku . . za moti 5000

„ kam garnow y................... „ 6000
„ najle szego gatunku . . .  . 8500

9000 
121-00 
15000 
18' 00 Darmo uo k a źd e l koszuli d o d a  

jam y e le ga n cko  w y  o A czo - 
ny kołnierzyk t .o ją c y  w y 
kładany baz żadnej dopłaty.

17)
18)

B o s t o n y  damsk.e i męskie
czarne lub grat iłowe na ubrań a wizy­

towe i koshumy damskie wizytowe:
19) 140 cm. szerokości za metr  ...............  2500
20) 140 „ .   3500
21) 140 . a ........................... .....
22) 149 „ ,  . ,  ...................  6300
23) 140 „ „ . * . . . • • •  7200

Uwaga!
46) „Aida" za s -tu k ę ......................
47) „Barbara* za sztukę . . . . .

S&~ Bez żadnego ryzyka

pierwszorzęane gatunki. (n& palto 2% metra) czy 
sto wełniaue, jedwabiste miękkie jednokolorowe 

i melanż: Mk.
Nr. 24) Materyały „ D e m l ................ za metr 6000
25) „  „Krakus* . . . .  „  60o0
2ó) „  .  iwerpool* . . .  .  7000
27) „ „ U . t r a * ......................  7800

Spodniow e m ateryaiy
Kratki, prążka jasna albo ciemna deseniowe:

28) Gatunen „A* do wizytowego garnituru, 
czarne tło biaie prążki . . .  za metr 3800

29) Specyalnuj ou roc i.........................   „ 5200
3-0) Prztdmej jakości . . . . . . . .  ■„ 6000
31) N a jle p s z e ........................................  „ 7000
32) Z obu stron jednakowe . . . . .  „ 1001)0
.33) Diacon.i1 d a konnej jazdy . . .  „ 12550
34) Na rajti z ............................................ 2500
ą ą y  Odcina spodn-owe wszystkie duż. wvmiarn

Podszewka i dodatki do ubrafu
D o  k a żd e g o  odcinks r ■ u b ra ń  e  d o d a ie m y 
p e łn y  k o m  >let p o d s ze w k i n i ża d e m e  za m e - 
w ia ją ce g o j p o d  m arynarką, k a m -ze lk ą , sp o ­

dnie  i d o  rą k a w ó * .
35) Dobry g a tu n e k ............................   2600
36) W  lepszych gatunkach.........................  3600
46) Przedniejszy g a t u n e k .............................  4000

Podszewka tyiko d o  spodni.
38 ) .................................................................. 1000
39 ) .................................................................. 1800

P T  Kostnie meskie
go to w e  d zie n n e  istn ie  z  o o o ra g o  p lą k n e g o  

ze firu , m o o n e  de se n ie .
40) Za sztukę.......................................   7500
41) .    3500

Gotowe koszule nocne
W z o ry : 2 dODrego mad,.poi.
421 Za sztukę...........................................  2500
43 ) ...................................................................  3000
44) Kalesony para . . . . . . . . . . . .  1609
45) „   2000

Koszula damskie
wiedeńskie z bałtami i wstawkami.

2700
3000

Zamówienia wysyłamy Dócz'ą n* nanzą odpowiedzialność za za liczen ie m  t. i. płaci się nrzy 
odbiorze towaru, b e z  zad a tk u, z warunkiem, że o .ie takowe nic od-iowiada. zw ra c a m y n a tych m ia st 
p ien ° d ze  b e z  ża d i.y c n  potrą ce ń . Opakowanie i Koszty przesyłki na ra. hunek zanr.awitijącegc tkoszty 
przesyłki i opakowania Mk 600).

Upraszamy oowoływać się na numery zamieS/.czone obor kalde: o z artykułów, a pr/y zamó­
wieniach na bieliznę dzień.-ą i nocną podać należy także numer noszonego ohecnie kołnierzyka. Prosimy 
o wskazanie dokładnego adres u z podaniem poczty.

Zamówienia prosimy adresować bezpośrednio do

W a r s z a w s k .  SkŁ iriu  F a b ry c z n . „ f f  BI3Z3$8k8 Konkufitysys*4sp. z p.p.
! W a r s z a w a ,  u l .  Ż e l a z n a  nr . 4 1  r». 9A

PP. przyjeżdża ą^ych do stolice u.-.raszamy o os- nbte jirzekonanie się o miszycti wyrobach i cenach. 

Koo st ..ywjtn, jt.i%in o n z n 3*i- . „/aza om speż .vc<ym r-- ucyji.ie  warunki.

c«4in<Au //ysyłL

1 ^ ;ąWA»7£iSaiU6fl*BaBtt|

l.edaktor odo^w icd iitiiay: Ludwik Groauś- Drukarma Ludowa w p ąk ow ie -


